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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد
افزایش 44 درصدی تخلیه کالای اساسی 

در بندرشهید رجایی

   گروه خبر //  مدیرکل اوقاف هرمزگان از ثبت ۴۵ وقف جدید و اخذ ۳۹۰ ســند مالکیت رقبات 
موقوفات اعم از سند اولیه و ســند تبدیلی از دفترچه ای به تک برگ در یک سال گذشته در این 

استان خبر داد. 
  حجت الاسلام والمســلمین حســین مهدیان، مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان، در آستانه آغاز دهه 
وقف به بیان عملکرد موقوفات و امور خیریه اســتان در یک سال گذشته پرداخت.وی اظهار کرد: با توجه 
به فضا و سبقه خوبی که در استان هرمزگان وجود دارد، جای فعالیت های فرهنگی و قرآنی بسیاری در این 
اســتان خالی اســت. به این منظور نیاز به وفاق و همدلی بیشتری میان دستگاه ها، نهادها و فعالین فرهنگی 
و قرآنی و دینی داریم.مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان تصریح کرد: در یک ســال گذشــته ۴۵ وقف 

جدید شــامل ۳۰ وقف انتفاعی و ۱۵ وقف منفعتی در هرمزگان ثبت شــده است. ما در حوزه اجرای نیات 
نســبت به سال گذشته ۶۰ درصد افزایش هزینه کرد داشــته ایم. مهدیان عنوان کرد: برگزاری بیش از هزار 
و ۲۰۰ برنامه فرهنگی در قالب طرح ویژه های مختلفی همچون »آرامش بهاری«،»ضیافت الهی«، »نشــاط 
معنوی«، »بصیرت عاشــورایی«، »ســوگواره یاس نبوی« و ... در فضای مجازی و یا به صورت حضوری 
و با رعایت پروتکل های بهداشــتی، راه اندازی ۲۵ مرکز افق جدید در امامزاده های سطح استان، راه اندازی 
 ۱۰ مرکز مشــاوره وقف، بالغ بر ۷ میلیارد ریال کمک به هیئت هــای مذهبی در ایام محرم و صفر در قالب 
طرح شــمیم حسینی، برگزاری ۴۲ نشســت تخصصی از فعالیت های اوقاف هرمزگان در یک سال گذشته 

بوده است.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس :

هیچ مشورتی در انتخاب 
استاندار با مجمع 

نمایندگان نشد

مدیرکل اوقاف هرمزگان خبر داد 

ثبت ۴۵ وقف جدید در هرمزگان
در یک سال گذشته ۴۵ وقف جدید شامل ۳۰ وقف انتفاعی و ۱۵ وقف منفعتی در هرمزگان ثبت شده است

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک //
  وی اضافه کرد: اخذ ۳۹۰ ســند مالکیت 
رقبات موقوفات اعم از ســند اولیه و سند 
تبدیلی از دفترچــه ای به تک برگ، صدور 
۷۵ رأی به نفع موقوفات در سراسر استان،  
توزیع ۴۱ هزار و ۸۵۳ بسته معیشتی، ۱۲۱ 
هزار پرس غــذای گــرم، ۴۲۰ هزار قلم 

بهداشتی بین نیازمندان آسیب دیده از کرونا 
در اســتان، ثبت و به روز رسانی اطلاعات 
هــزار رقبه در ســامانه جامــع اطلاعات 
موقوفات و بقاع متبرکه، تدوین اطلس بقاع 
متبرکه در استان، نوســازی و احداث ۶۳ 
هزار و ۹۰۰ متر از رقبات استان، بازسازی، 
تدوین طــرح جامع برای ۷ بقعه متبرکه در 
سطح اســتان از دیگر برنامه های اوقاف در 
یک سال گذشته بوده است.مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان بیان کرد: وظیفه ذاتی 
اوقاف اجرای دقیق نیات موقوفات است و 

از این رو بیشــتر فعالیت های ما در حوزه 
نیاتی اســت که واقفین عزیز و نیک اندیش 

برای موقوفات خود در نظر گرفته اند.
   یکــی از آســیب هایی که مــا امروز در 
استان هرمزگان با آن مواجه هستیم نداشتن 
تنوع در نیات موقوفات است. بیش از ۷۰ 
درصد نیات موقوفات در هرمزگان با نیات 
سیدالشــهدا)ع( اســت و ترغیب واقفان به 
ســمت وقف های جدید بر اساس نیازهای 
روز جامعه، نیاز به یک کار فرهنگی بزرگ 
با همکاری اصحاب رســانه و دستگاه های 

متولی فرهنــگ دارد.به گــزارش ایکنا ؛ 
مهدیان با بیان اینکه وقف ماندگارترین فعل 
است و واقف تا زمانی که اصل موقوفه باقی 
است از برکات این نیت خیرخواهانه بهره مند 
خواهد شــد، افزود: یکی از راه های ترویج 
فرهنگ وقف گســترش وقف مشارکتی در 

جامعه است. 
 وقف مشــارکتی وقفی اســت کــه برای 
موضوعی مشــترک و با مشارکت چندین 
واقف انجام می گیرد. واقفان خیراندیش با هر 
تعداد و با هر مقدار سرمایه می توانند در وقف 
جمعی، مشارکت کنند. به این وسیله افراد با 
هر ســطح درآمدی می تواننــد در این کار 
خداپسندانه مشارکت داشته باشند و صرفاً 
منابع مالی زیاد، ملاکی برای کمک رســانی 

نیست.

 گروه خبر // معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان گفت : طوفان حاره ای شــاهین باعث 
خسارت ۲۰ میلیارد ریالی به شبکه و تاسیسات توزیع 

برق جاسک شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی طبیبی افزود: طوفان 
و بارندگی در شرق جاســک باعث شد ۳ کیلومتر شبکه 

برق رسانی ، ۱۵ پایه شبکه فشار متوسط و ضعیف و یک 
دستگاه ترانسفورماتور آسیب بیند. طبیبی بیان داشت: وقوع 
تندباد در جاســک موجب شــد برق برخی مناطق دچار 
اختلال شود که با اقدام به موقع نیروهای عملیاتی مدیریت 
برق جاسک، قطعی های برق رفع و شبکه به حالت پایدار 

بازگشت.

  وی اظهار داشــت: با تشکیل طوفان حاره های شاهین و 
حرکت آن به سمت مناطق شرقی استان، نیروهای عملیاتی 
و اتفاقات شهرستانهای شرق استان به حالت آماده باش در 
آمدند. با فروکش کردن طوفان، نیروهای عملیاتی خسارت 
ها را شناسایی و شبکه و تاسیسات آسیب دیده را اصلاح 

کردند.
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مدیرکل اوقاف هرمزگان خبر داد 

ثبت ۴۵ وقف جدید در هرمزگان
معاون بهره برداری شرکت توزیع برق هرمزگان خبر داد

خسارت ۲۰ میلیارد ریالی طوفان به شبکه برق جاسک

 گروه خبر // در جلســه هیأت وزیران که به ریاست 
آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شــد، مهدی دوستی به عنوان 

استاندار هرمزگان از اعضای دولت رای اعتماد گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی متولد ســال 
۱۳۵۸ و دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مهندسی 

عمران است.معاونت فنی و مهندسی و عضو هیات رئیسه 
هلدینگ تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء)ص(، سه دوره مشاور نمایندگان مجلس در 
حوزه انرژی و مجری حدود ۲۰ پروژه محرومیت زدایی در 
خوزستان و هرمزگان، از جمله سوابق اجرایی و مدیریتی 

وی به شمار می رود.

 مهدی دوستی استاندار هرمزگان شد 

  خرید و فرش برد گوشی ریجستر
و بدون ریجستر  قطعات روکاری اصلی
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٨  شاخص از سیره اجتماعی امام رضا )ع( 
صفحه 8 را بخوانید

  

گروه خبــر // مدیرکل امورمالیاتی 
ارائه  مهلــت  آخرین  هرمــزگان 

اظهارنامه مالیــات بر ارزش افزوده 
تابســتان 1۴۰۰ را روز شــنبه 17 

مهرماه اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شــاکررضا 
مریدی اظهار داشت: مطابق قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، مودیان محترم مالیاتی 
حداکثــر پانزده روز پــس از پایان هر 
فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود 
 را ارائه کنند، امــا با توجه به اینکه روز 
 پنج شنبه ۱۵ مهرماه، مصادف با شهادت

  امام رضا )ع(  و تعطیل رسمی است، بنابراین 
آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده دوره سه ماهه دوم )تابستان( 
 ۱۴۰۰ روز شنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۰ خواهد 

بود. 
  وی افزود: جهت تسهیل امور مودیان، 
علاوه بر اینکه کلیه واحدهای خدمات 
مودیان بطور تمام وقت آماده پاسخگویی 
و ارائه خدمات می باشــند، ســاعات 
حضــور کارکنان با رعایــت مصوبات 

ستاد کرونا و پروتکل های بهداشتی در 
روز شــنبه ۱۷ مهرمــاه از ابتدای وقت 
اداری تا ساعت ۱۸ خواهد بود.  مریدی 
خاطرنشان کرد: مودیان محترم می توانند 
از طریق درگاه ملــی مالیات به آدرس 
  WWW .INTAMEDIA .IR
قسمت مالیات بر ارزش افزوده اطلاعات 
 تکمیلــی را دریافت و نســبت به ارائه
 اظهارنامه و پرداخت مالیات متعلقه اقدام 

نمایند.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد

  17 مهرماه ، آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان 1400

برادر ارجمند و گرامی
 جناب آقای دکتر فریدون همتی

 *  خدمات و تلاش های چهار ســاله شــما در حوزه مدیریت ، توســعه و خدمات رســانی گویای اندیشــه نیک و 
مسوولیت پذیری و دلسوزی شما به مردم این خطه از کشورمان بود .

*  اتاق بازرگانی هرمزگان به عنوان پارلمان بخش خصوصی توانست با حمایت ها و پیگیری های دلسوزانه حضرتعالی به 
جایگاه واقعی خویش در استان دست یابد و سهمی چشمگیر در تصمیمات اقتصادی استان داشته باشد . 

* در شرایط حساس کنونی که فعالان اقتصادی با مشکلات زیادی مواجه هستند ، حمایت های بی دریغ حضرتعالی باعث 
رفع بسیاری از موانع و مشکلات این بخش گردید .

*  درخشش اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه بین الملل و کسب رتبه سوم در حوزه تجارت خارجی و همچنین کسب رتبه 
برتر در بیست و چهارمین جشنواره شهید رجایی به عنوان مهم ترین دستاورد بخش خصوصی برای نخستین بار،  مرهون 

حمایت ها و  زحمات حضرتعالی و آن مجموعه محترم است .
*  در تاریخ پر فراز و نشیب توسعه و پیشرفت هرمزگان ، دستاوردها و تلاش های حضرتعالی درخشان و قابل اعتنا خواهد 

ماند و می تواند به عنوان چراغ راه و الگویی برای  آیندگان قرار گیرد .

استاندار معزز استان هرمزگان

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی هرمزگان



  

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد
 افزایش 44 درصدی تخلیه کالای اساسی 

در بندرشهید رجایی
  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: طی 
شش ماهه امسال یک میلیون و ۵۵۶ هزارو ۶۳ تن کالای اساسی 
در بندرشهید رجایی تخلیه شــده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته ۴۴ درصد افزایش داشته است.به گزارش خبرنگار دریا، 
»علی رضا محمدی کرجی ران« اظهارداشــت: کالاهای اساسی 
توسط ۳۳ کشتی تخلیه شــده که از این میزان ۱۵ کشتی با ۴۵۲ 
هــزارو ۳۳۸ تن به روغن خوراکی اختصاص دارد. وی عمده این 
کالاها را شــامل روغن نباتی، برنج، ذرت، شکر، کنجاله سویا ، 
کود، گندم و جو اعلام کرد و ادامــه داد: در این مدت ۴۰۰ هزار 
و ۶۱۶ تن گندم توسط شش کشتی تخلیه شده است. مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، میزان تخلیه شکر در این مدت 
یادشــده را ۳۱۵ هزارو ۷۵۱ تن اعلام کرد که در مقایسه با مدت 
 مشابه ســال قبل ۱۶۰ درصد افزایش را نشان می دهد. محمدی 
کرجی ران افزود: در ســال جاری ۳۱ هــزار و ۴۲۰ تن  برنج و 
همچنین ۹۴ هزار و ۴۹۸ تن کود توســط کشــتی های کالاهای 
اساســی در بندر شهید رجایی تخلیه شــد. بندر شهید رجایی با 
اختصاص تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، بهره گیری از 
تعداد ۱۵ باب انبار مسقف به مساحت۱۳۰هزار متر مربع با ظرفیت 
بالغ بر ۳۵۰ هزار تن، محوطه بارانداز به مســاحت ۹۰ هزار متر 
مربع و ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساســی فله خشک 
و همچنین تعداد ۳ پایانه نگهداری فرآورده های روغن خوراکی 
بــه ظرفیت ۳۷۰ هزار تن یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای 

اساسی کشور به شمار می آید.

بانک مرکزی
 در بخشنامه ای به بانکهای عامل ابلاغ کرد

تمدید مهلت ثبت نام و پرداخت وام اجاره مسکن 
  گروه خبر //  طی بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی به بانک های 
عاملی مهلت ثبت نام تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن تا پایان 
آذرماه تمدید شد و بانک ها موظفند تا پایان بهمن ماه وام مذکور را 
پرداخت کنند.  براساس مصوبه ستاد ملی کرونا در ۲۲ اردیبهشت 
ماه مهلت ثبت نام متقاضیان دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
تا پایان آذرماه تمدید شــد.طی بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی با 
توجه تمدید مهلت ثبت نام وام اجاره، بانک ها و موسسات اعتباری 
موظفند حداکثــر تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۰ تســهیلات مذکور را 
پرداخت کنند. به گزارش ایرنا، ثبت نام وام ودیعه مســکن از ۲۶ 
خرداد آغاز شده است و همه مســتأجران واجد شرایط دریافت 
 TEM.MRuD.IR تســهیلات کمک ودیعه مسکن که در ســامانه
ثبت نام کرده اند اکنون یا منتظر پاسخ استعلام خود هستند با به نظام 
بانکی معرفی شده اند.سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در 
منطقه شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کلان شهرها )شهرهای 
بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، 
شــیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشــاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر 
شــهرها ۲۵ میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان دریافت این 
تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند.متقاضیان همچنین 
باید دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.چنانچه 
متقاضی تا حداکثر ۲ هفته از تاریخ معرفی به شعب بانکی نسبت 
به تکمیل مدارک خود و ضامنان اقدام نکند، درخواست متقاضی 

رد می شود.
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سرمقاله

  مهدی دوســتی یکشنبه در جلســه هیئت دولت به عنوان استاندار 
هرمزگان توانســت رای اعتماد بگیرد و به گمانه زنی ها در این حوزه 
پایان داده شد.اما حالا که دوستی سکاندار کشتی استانداری هرمزگان در 
سرزمین متناقض تجارت و محرومیت شده است؛ انتظار می رود همزمان 
تجارت را بیش از پیش رونق بخشیده و محرومیت ها را بزداید. این استان 
که شاهرگ اقتصاد کشور می باشد، اما از آن طرف قطب محرومیت کشور 
هم می باشــد که جای تامل دارد که چه سیاستی باعث شده است قطب 
اقتصاد و محرومیت در یک استان بصورت همزمان باشند. اما محرومیت 
هرمزگان به روســتاها و مناطق دور افتاده ای مانند بشاگرد، جاسک، 
کوهشــاه احمدی و... محدود نمی شود که حتی در بندرعباس به عنوان 
مرکز استان، این محرومیت ها را شاهدیم و دو سوم شهر بندرعباس بافت 
حاشیه ای و فرسوده است و محرومیت زیادی را در حوزه های مختلف 
در محلات بندرعباس شاهدیم. ساکنان بافت های حاشیه ای و روستایی 
 در بندرعباس و ســایر شهرها و روســتاهای هرمزگان از تبعیض ها و 
بی عدالتی ها در این چهاردهه ناراضی هستند و خواستار پایان دادن به این 
روند هستند وامیدوارند دولت آیت ا... رئیسی این رویای شان را تعبیر کند 
و دوستی به عنوان نماینده عالی دولت سیزدهم در استان، دوستی اش را 
با مردم هرمزگان به اثبات برساند ودر راستای سیاست های دولت انقلابی 
وجهادی ومردمی آیت ا.... رئیسی در کنار مردم، با مردم و برای مردم در 
استان خدمت کند ودر این چهار سال پیش رو انقلابی را خدمت رسانی 
به هرمزگانی ها در حوزه های مختلف ایجاد نماید. هرمزگان به عنوان 
استانی صنعتی و اقتصادی که دارای بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک 
می باشد، اما بیشتر این صنایع در ادوار مختلف تا کنون نیروهای هاشان را 
از سایر استان ها تامین کرده اند ومالیات و عوارض شان را در هرمزگان 
پرداخت نکردند و برخی همچنان حساب های بانکی و بیمه های شان 
را هم در استان های دیگر و بخصوص پایتخت انجام دادند که نیاز است 
استاندار جدید از ظرفیت صنایع برای رفع بیکاری، عمران و آبادانی و... 
 استان اســتفاده کند تا هرمزگان در بیکاری، گرانی، فقر و... صدرنشین 
استان های کشور نباشد و این استان  متناسب با صدرنشینی در درآمدزایی 
 اســتان های کشــور، در ارائه خدمات به مردم و رفع مشــکلات در 
حوزه های مختلف مردم از جمله بیکاری، درمان، معیشــت، آموزشی، 
ورزشــی، تفریحی و فرهنگی و عمرانی، احیای بافت های فرســوده و 
بازگشایی معابر، ارتقای امنیت در محلات حاشیه ای و.... نیز صدرنشین 
باشــد و مردم  طعم شیرین عدالت را بچشند و در زمان تهیه گزارش از 
محلات و روستاها، اقشار مختلف از بی عدالتی و تبعیض ها نگویند. حال 
که مهدی نوبانی و مهدی دوستی در روز شنبه و یکشنبه مهر تایید به عنوان 
شهردار و استاندار دریافت کردند، انتظار می رود بر خلاف گذشته، فقط 
به یک هدف واحد و آن هم رفع محرومیت ها و ارتقای خدمات رسانی 
 و جلــب رضایت مردم بیندیشــند تــا اینکه در ســال ۱۴۰۴ بتوانند 
کارنامه ای رضایتبخش ارائه دهند که اولا مورد رضایت مردم قرار گیرد و 
 این رضایت مردم، رضایت الهی را به همراه داشته باشند و ثانیا مردم به تداوم 
خدمت شــان رضایت داشته باشند، نه اینکه برای رفتن شان از عمارت 

شهرداری و استانداری لحظه شماری کنند.
    علی زارعی

هرمزگان چشم انتظار انقلاب خدمت رسانی 

گروه خبر // رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به 
نابســامانی بازار برای پیگیری گرانی قیمت ها 

دستور ویژه صادر کرد.
  حجت الاسلام والمسلمین محســنی اژه ای امروز 

در نشست شــورای عالی قضایی ضمن تسلیت ایام 
عزاداری دهه آخر صفر، افزود: در جلسه اخیر سران 

سه قوه، به مسئله بررسی ویژه نابسامانی بازار و گرانی 
قیمت ها تاکید شد.

  وی تاکید کرد: از دادســتان های سراســر کشــور 
می خواهم این مسئله را با جدیت پیگیری کند و هر 
میزان که لازم باشد به وزیر محترم دادگستری کمک 

کنیم تا هماهنگ با دولت کنترل بازار پیگیری شود.

گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان 
به همراه مدیر کل بازســازی و حفاظت 
از ذخائر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات 
ایــران در بازدید از مرکز بازســازی و 
حفاظــت از ذخایر ژنتیکــی ماهیان 
خاویازی شــهید دکتر بهشتی گیلان 
گفــت: راه اندازی حداقل ســه مرکز 
بازســازی و حفاظت از ذخائر ژنتیکی 
آبزیان در هزار و ۶۰۰ کیلومتر طول نوار 
ساحلی هرمزگان یک ضرورت اجتناب 

ناپذیر است.
  مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی 
ماهیان خاویاری شــهید دکتر بهشــتی به 
منظور حفاظت از ذخایر ارزشــمند ماهیان 
خاویاری دریای خزر در ســال ۱۳۵۰ وبا 
ظرفیت اسمی ۳/۵ میلیون قطعه بچه ماهی 
خاویاری در ۲۵ کیلومتری جنوب شــرقی 
شهرستان رشــت در حاشیه رودخانه سفید 
رود ودر جوار ســد سنگر تأسیس گردیده 
است و  این مرکز اولین و بزرگترین کارگاه 
تکثیر و پرورش ماهیان خاویاری در ایران و  
خاور میانه  است.این مرکز در سال ۱۳۵۱ 
بطور آزمایشــی با تولید ۱/۶ میلیون قطعه 
بچه ماهی خاویاری آ غاز به کار کرده است.
گفتنی است در حال حاضر  پنج گونه بومی 
قره برون ، ازون برون ، فیل ما هی ، شــیپ 
و چالباش براساس اعلام  اتحادیه بین المللی 
حفاظت از طبیعت ) IuCN( در لیســت 
قرمز گونه هــای در معرض خطر انقراض 

هستند و بر اساس تصمیم کشور های حاشیه 
دریای خزر ،در قالب کمیسیون حفاظت و 
بهره برداری بهینه از منابع زنده دریای خزر، 
صید تجاری ماهیان خاویاری برای ســال 
۲۰۲۱ نیز همچنان ممنوع شد.طبق اهداف 
کمی برنامه های پنج ساله سازمان شیلات 
ایران  تکثیر ، پرورش ودر نهایت رهاسازی 
 ماهیان خاویاری در رودخانه های منتهی به 
دریای خزر  در استان های گیلان ، مازندران 
و گلستان  هر ساله  انجام می شود.در ادامه 
و در حاشــیه این بازدید مدیر کل شیلات 
هرمزگات گفت: با توجه به فشار مضاعف 
بر ذخائر آبزیان خلیج فارس و دریای عمان 
و برداشــت ۱۲۰ هزار تن مازاد بر ذخائر و 
افزایش شناورهای فاقد مجوز در طول نوار 
ساحلی باید هر چه سریعتر حداقل سه  مرکز 
بازسازی و حفاظت از ذخائر ژنتیکی آبزیان 
خلیج فارس و دریای عمان ایجاد شــود و 
رهاســازی برخی گونه ها که رو به کاهش 
هستند در دستور کار قرار گیرد .عبدالرسول 
دریایی افزود: در غیر اینصورت تا چند سال 
آینده برخی از گونه های تجاری امکان دارد 
منقرض و حذف شــوند.وی تصریح کرد:  
بیش از دوازده هزار شــناور بصورت غیر 
مجاز در هرمزگان در حال فعالیت هســتند 
کــه در صورت حمایــت و تصویب طرح 
ساماندهی فعالیتهای صید و صیادی توسط 
دولت بخش اعظمی از مشــکلات ناشی از 
فشار بر ذخائر و حفاظت از منابع آبزیان  در 

حوزه دریایی اســتان هرمزگان حل خواهد 
شد و باعث توســعه پایدار و ایجاد اشتغال 
پایدار برای ساحل نشینان خواهد شد.دریایی 
عنوان کرد: امید است با راه اندازی این مراکز 
و ایجاد زیستگاههای مصنوعی و بهسازی و 
حفاظت از  خوریات منتهی به دریا وضعیت 
ذخائر بهبود یابد .وی بیان کرد: کشورهای 
مانند ژاپن و چین سالیانه بیش از ۴۰ گونه 
و بیش از شش میلیارد بچه آبزیان را به دریا 
رهاسازی می کنند و قدمت این کار حدود 
۱۰۰ سال اســت.دریایی با اشاره به اینکه 
در کشور ایران بیشــترین مراکز بازسازی 
ذخائر آبزیان در شــمال کشــور است که 
سالیانه میلیونها بچه ماهی گونه ماهی سفید 
و خاویاری به دریا رهاسازی می شود گفت:  
در جنوب کشور تنها مرکز بازسازی ذخائر 
آبزیان کلاهی فعال اســت که سالیانه بیش 

از ۵۰ میلیون بچه میگو به دریا رهاســازی 
می کند .وی افزود:  مرکز بازســازی ذخایر 
پایلوت تکثیر  اولین  آبزیان کلاهی_میناب 
میگو کشور بوده که نیاز به حمایت اعتباری 
ویژه دارد.دریایی خاطر نشــان کرد: امروز 
مدیریت مشــارکتی در حفظ و بازســازی 
ذخائر در دنیا بویژه کشورهایی مانند ژاپن و 
چین بدون مشارکت صیادان امکانپذیر نبوده 
و صیادان و بهره برداران دریا در کنار دولت 
نسبت به بازسازی و حفظ ذخائر مشارکت 
و همــکاری دارند .به گــزارش هرمز؛ این 
مقام مسئول با بیان اینکه منابع آبزیان دریا 
جزئی از ثروت ملی و انفال بوده که نیاز به 
حفاظت و بازسازی دارد، تاکید کرد:  این مهم 
 صرفا توسط دولت و منابع دولتی امکانپذیر 
 نمی باشــد و حتما باید با مشارکت جامعه 

بهره بردار باشد.

 گروه خبر // مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان گفت: 
طرح غربالگری تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال در استان 

هرمزگان آغاز شد.
   ابراهیم حسن نژاد  اظهار کرد: طرح بینایی سنجی کودکان سه تا 
۶ سال همزمان با سراسر کشور در استان هرمزگان آغاز شد.وی 

با ذکر این نکته که در دو ســال گذشته به دلیل شیوع بیماری 
کووید -۱۹، این طرح در ۶ ماه برگزار می شود، عنوان کرد: این 
طرح از شهریور ماه تا پایان سال ادامه دارد.مدیرکل بهزیستی 
استان هرمزگان ابراز داشت: در این طرح باید تمام کودکان سه 
تا ۶ سال استان هرمزگان غربالگری شوند تا اگر خدای ناکرده 

تنبلی چشم و مشکلات بینایی مشاهده شد، در سه سال آینده 
فرصتی برای درمان آن وجود داشته باشد.حسن نژاد با ذکر این 
نکته که متأسفانه در برخی موارد تنبلی چشم دیر تشخیص داده 
می شــود و فرصت درمان از دست می رود، بیان داشت: وقتی 
کودکان وارد مدرســه می شوند با توجه به مشکلات بینایی که 
دارند در یادگیری دچار چالش خواهند شد که تحصیل آن ها 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد.به گزارش مهر ؛ وی گفت: مراکز 
بهزیستی سطح استان آماده هستند تا با مراجعه والدین، اقدامات 

لازم را برای غربالگری انجام دهند.

دستور ویژه رئیس دستگاه قضا برای پیگیری گرانی قیمت ها 

مدیرکل بهزیستی هرمزگان خبر داد
آغاز طرح غربالگری تنبلی چشم کودکان ۳ تا ۶ سال

نمایندگان  مجمع  رئیس  خبر//  گروه 
هرمزگان در مجلس گفت: در انتخاب 
استاندار  عنوان  به  دوســتی  مهدی 
مجمع  با  مشــورتی  هیچ  هرمزگان 
نمایندگان صورت نگرفت و عدم توجه 
به خواسته مردم بی حرمتی دولت به 

هرمزگان و مردمانش است. 
   احمــد مــرادی ، در خصوص انتخاب 
اســتاندار هرمزگان توسط هیات دولت، 

افزود: در وهله نخست باید اعلام کنم در 
بحث انتخاب و انتصاب استاندار هرمزگان 
نیز انسجام صحیح و درستی با نظری واحد 
و بدون اختلاف در بین مجمع نمانیدگان 
هرمزگان در مجلس وجود داشــت.وی 
با بیان اینکه تأکیــد مجمع نمایندگان بر 
اســتفاده از نیروهای بومی و درون استان 
هرمزگان بود، خاطرنشــان کرد: به همین 
علت بــدون دخالــت در کار دولت تنها 
مطالبــات و انتظارات مــردم از دولت به 
 وزیر کشور منتقل شد و یکی از مهمترین 
خواسته های به حق مردم استفاده از نیروی 
بومی و استفاده از مستعدین هرمزگان در 

رأس استانداری هرمزگان بود.
   مرادی با اشاره به اینکه دولت علی رغم 
قولی که در ســه جلسه مجمع نمایندگان 
هرمزگان با وزیر کشور داد، به وعده اش 
عمل نکرد، اضافه کرد: از ســوی مجمع 

نمایندگان هرمزگان در مجلس لیستی از 
چهره های مطــرح در فضای مجازی و 
افراد با کارنامه و سابقه نیز در اختیار وزیر 

کشور و دولت قرار داده شد.
   وی بــا بیان اینکه دولت با این شــیوه 
انتخاب و عدم مشورت با مجمع نمایندگان 
بی حرمتی کرده اســت، عنــوان کرد: با 
این شــرایط هیچ یک از اعضای مجمع 
نمایندگان در آئین تودیع و معارفه استاندار 
هرمزگان شرکت نکرده و همچنین در سفر 
احتمالی رئیس جمهور به استان هرمزگان، 
 ایشــان را همراهی نمی کنیم مگر اینکه

  نظــر مردم از ســوی دولــت جلب و 
رضایت مردمی در این خصوص کســب 

شود.
   این نماینده مجلس با اشــاره به اینکه 
از استاندار معرفی شده شناختی نداریم و 
هیچ رزومه ای از مهدی دوستی به مجمع 

نمایندگان داده نشــده است، بیان کرد: در 
خصوص انتصاب استاندار هرمزگان هیچ 
مشــورتی با مجمع نمایندگان در مجلس 
نشد و پیش داوری در خصوص استاندار 

منتخب هرمزگان نمی کنیم.
  وی بــا بیــان اینکه با اجمــاع مجمع 
نمایندگان هرمــزگان در مجلس که این 
همدلی در موضوعات کلان اســتان بی 
نظیر بوده اســت وظیفه نظارتی خود بر 
عملکرد دولت و اســتانداری را همچنان 
انجام می دهیم، افزود: در خصوص لیست 
ارسالی به وزیر کشور در خصوص افراد 
شایسته استانداری هرمزگان نیز یکی از 
 گزینه ها نیز به دلیل بازنشســتگی و عدم 
داشتن شــرایط لازم اســتفاده از قانون 
بکارگیری از بازنشســتگان توسط دولت 
رد شــد و اعلام کردند انتخاب وی قابل 

پیگیری نیست.

مرادی با اشاره به اینکه همچنین نشست 
مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس با 
معاون پارلمانی رئیس جمهور برگزار و در 
وهله نخست خواستار بگارگیری ۷ نیروی 
قابل استان هرمزگان در بدنه وزارتخانه ها 
در سطح معاونت شد، عنوان کرد: دلخوری 
مردم در خصوص نحوه انتخاب استاندار 
درســت و مطالبه مردم به حق اســت و 
تمامی تلاش مجمع نمایندگان هرمزگان در 
مجلس این بود که رویه دولت ها در دولت 
سیزدهم تغییر کند اما بازهم شاهد بودیم به 

خواسته مردم هرمزگان اهمیتی داده نشد.
  به گزارش ایسنا ؛ رئیس مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس در پایان گفت: امید 
مردم به دولت سیزدهم و تغییرات اساسی 
بود و نباید دولت با چنین اقداماتی سبب 
فاصله گرفتن مــردم با دولت و نا امیدی 

آن ها شود.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

هیچ مشورتی در انتخاب استاندار با مجمع نمایندگان نشد

طرح :   علیرضا بهاری

گروه خبر // رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان گفت: نیاز امروز اســتان 
نهادینه کردن حوزه تولید است که باید تلاش 
بیشتری شــود تا ارزش افزوده محصولات 

تولیدی استان را افزایش دهیم.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  خلیل قاسمی در اولین 
جلسه نظام موضوعات دانشگاه آزاد اسلامی اظهار 
داشت: به دنبال تغییر و تحول اساسی و حرکت به 
سمت ایجاد ارتباط صنعت با دانشگاه هستیم.وی 
ادامه داد: انتظار داریم دانشگاه های استان متناسب 
با نیاز صنایع استان به تربیت دانشجویان اقدام کرده 

و فارغ التحصیلان رشته های مرتبط با صنایع و 
با مهارت های لازم معرفی نمایند.رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان افزود: محورهای 
اصلی که باید به خوشــه های آبزیان، نخیلات و 
فولاد در استان اضافه نمود. خوشه معادن استان و 
صنایع دریایی است که استان از ظرفیتهای خوبی 
در این محورها شامل می باشد.قاسمی با اشاره 
به ظرفیت استان در معادن سنگ آهن، هماتیت 
و منگنز و همچنین حوزه تولیــد افزود: امروزه 
 حوزه تولید و اجرا نیاز زنده جامعه هستند که ما 
 می توانیم از ظرفیتهای استان با محوریت دانشگاه و 

شــرکت های دانش بنیان اســتفاده، و در استان 
اشتغالزایی ایجاد نماییم. وی در ادامه اظهار داشت: 
برای خوشه های خرما، آبزیان در استان باید بعد 
از تولید چاره ای بیاندیشیم که بعد از سایزبندی 
ارزش افزوده محصولات تولیدی این دو محصول 
را بالا ببریم تا صادرکنندگان استان متضرر نشوند. 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
 در پایان بــا تاکید بر توجه بــه مجموعه های 
دانش بنیان در اســتان گفت: نقش تشکل هایی 
همچون اتاق بازرگانی برای افزایش همکاری با 
مجموعه های دانشــگاهی بسیار حائز اهمیت و 

مهم است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان : 

 دانشگاه های هرمزگان متناسب 
با نیاز صنایع ، دانشجو تربیت کنند 

ســازمان  رئیس   // خبــر  گروه   
تعزیرات گفت: اوضاع، اوضاع خوبی 
نیســت و آدم خجالت می کشد که 
مردم در صف مرغ و ... هســتند. 
انتظار  از ســازمان تعزیرات  مردم 
دارنــد و ما در جنــگ اقتصادی 
نمی توانیم بگوییــم بازار مبتنی بر 

عرضه و تقاضا است. 
  احمد اصانلو در همایش سراســری 
مدیران با اشاره به فرمایش رهبر انقلاب 
اســلامی که جز با کار جهادی اوضاع 
سر و ســامان پیدا نخواهد کرد، گفت: 
وقتی به قوانین نــگاه می کنیم، قوانین 
مربوط به ســال ۶۷ نشــان دهنده این 
اســت که آن دوره نیز اختلال در نظام 
اقتصادی وجود داشــته و اگر بررسی 
کنیم، این رخداد همزمان با ورود مجمع 
تشــخیص مصلحت و تصویب قانون 
تعزیرات است و این تنها قانونی است 
که مجمع تشــخیص ورود و تصویب 
کرده اســت که این نشان دهنده اهمیت 

تعزیرات  موضوع است.رئیس سازمان 
حکومتی گفت: اختیاراتی که شاید در 
شئون دستگاه قضایی بوده، در اختیار 
سازمان تعزیرات قرار گرفته که این به 
دلیل جنگ و تبعات آن بوده است اما 
این جنگ اقتصادی در سال های اخیر 
تشدید شده و در حال حاضر با انتخاب 
دولت انقلابی، امیــدی در مردم ایجاد 
شــده و این امید نباید ناامید شود و بر 
همین اســاس است که می گوییم وقت 
نداریم.وی ادامــه داد: اوضاع، اوضاع 
خوبی نیست و آدم خجالت می کشد که 
مردم در صف مرغ و ... هســتند. مردم 
از ســازمان تعزیرات انتظار دارند و ما 
در جنــگ اقتصادی نمی توانیم بگوییم 
بازار مبتنی بر عرضه و تقاضا اســت.

معاون وزیر دادگســتری بیان کرد: در 
شرایطی هســتیم که دو یا سه فاکتور 
صادر می شود یعنی برای تعزیرات یک 
فاکتور و برای مالیات یک فاکتور دارند 
پس نمی توان انتظار داشت که تعزیرات 

ورود نکند.
  وی با بیان ایــن مطلب که انتظارات 
مردم از تعزیرات زیاد اســت، گفت: یا 
باید بگوییم تعزیرات بحث رسیدگی به 
تخلفات را دارد که من چنین عقیده ای 
نــدارم و یا اینکــه آن چیزی که فکر 
می کنیم باید باشد را انجام بدهیم و من 
معتقدم تعزیرات در این شرایط جنگی 
باید تنظیم محور باشــد که نمونه این 
را پس از جنگ تحمیلی هم داشــتیم.

اصانلو اظهار کــرد: در حال حاضر ما 

در برخی شهرســتان ها اداره تعزیرات 
به آقای محسن رضایی معاون  نداریم 
اقتصادی رئیس جمهور این موضوع را 
عنوان کردم و تعجب کردند و گفتند که 
حمایت می کنیم چون وجود تعزیرات، 
بــار روانی مردم را کاهــش می دهد.

رئیس ســازمان تعزیــرات حکومتی 
همچنین ضمن رونمایی از سند تحول 
ســازمان تعزیرات حکومتی، گفت: در 
جلسه معارفه عرض کردم که ظرف ۵ 
تا ۷ روز راهبردها جمع بندی می شود و 
ســند تحولی تنظیم شده است و انتظار 
حمایت و همراهی مدیران ســتادی و 
اســتانی در اجــرای آن را داریم.وی 
مهم تریــن هدف این ســند تحولی را 
افزایــش رضایت مندی آحاد جامعه و 
تعزیرات  کرد:  عنوان  سازمان  کارکنان 
باید حلقه آخر تنظیم بازار باشد چراکه 
فقط سازمان تعزیرات، اختیارات قانونی 
دارد پس باید جایگاه سازمان را ارتقا 
بدهیــم طوری که تمــام ضمانت های 

اجرای تنظیم بازار در اختیار تعزیرات 
قرار بگیرد.لازم به ذکر اســت، ســند 
تحول ســازمان تعزیرات در ۸ راهبرد 
کلی شامل ارتقای جایگاه سازمان در 
میان نهادهای تنظیم گر، حضور مستمر 
و مؤثر در بازار، تسهیل دسترسی عموم 
مردم به خدمات سازمان، تکریم و امور 
رفاهــی کارکنان، ارتقــای آموزش و 
توانمندی، هوشمندسازی و ساماندهی 
امور شعب اســت که مقرر شد ظرف 
مدت یک ماه به برنامه عملیاتی تبدیل 

شود.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی:

اوضاع خوب نیست

مدیر کل شیلات هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت احداث مراکز بازسازی و حفاظت 
از ذخایر ژنتیکی آبزیان خلیج فارس و دریای عمان
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دروغگویی  
 یک شتر همراه گاو و گوسفند 

عازم صحرا شده تا بچرند
بوته ای دیدند آنجا از علف

سوی آن رفتند با شورو شعف
شد بپا دعوا میان آن سه تن

هر یکی می گفت بوته مال من
حرفشان این شد در آن ماجرا

بوته باشد ازبرای پیرما
زیرکی کردو بگفتا گوسفند

نیست یادم که تولد سال چند
گوسفندی را خداوند از کرم
داد ابراهیم آن رسول محترم
من همانم عمر من گشته دراز

فاش کردم تاشوم من چاره ساز
گاو گفتا سن من بالاتر است

حرف حق از هر کلامی بهتر است
من سوار کشتی نوح نبی

بوده ام درآن زمان چندین شبی
سن من باشد کنون چندین هزار

پیرتر از من ندیده این دیار
تا شنید اشتر دروغ بی شمار
بوته را خورد و بگفتا الفرار

   علی باقری
***

 " درد پیری "
نمی پرسد کسی حالم ازیرا
شدم پیری »عبوسا قمطریرا«

به نقصان چون سلامت، بردباری
فزون کج خلقی و ناسازگاری

به هر صبحی که بر می خیزم از خواب
یکی درد جدیدم در تب و تاب

تن درمانده ام را می گدازد
به شلاق عذابم می نوازد

به دستم رعشه، پا چون خیک پر باد
فروغ نرگسانم رفته بر باد

زبانم در دهان چون قطعه چوبی
بزاقم سرب در حال رسوبی

به لرزش گونه با سیب زنخدان
سرم عاری ز مو، پوسیده دندان

دلم در سینه بی تاب است و خسته
چو اسبی در تکاپو، پا شکسته
به دیدار ترحّم عام و خاصش
نباشد چاره جز تیر خلاصش

نه دیگر شور بر نایی، نه احساس
روان در کالبد چون ساس در طاس

مزاج آشفته از بی اعتدالی
دو ساق استوار پا، هلالی

لب بالا نگه بر عرش کرده
لب پایین زمین را فرش کرده
امان از دست این قلب شرآیین

که کرده منجمد، خون در شرایین!
سبک سازی که می برد از سرم هوش

شده ناساز سنگین پرده ی گوش
از اندوه نداری رنجه بسیار

به »بحران میانسالی« گرفتار
حواسم پرت و عقلم در زوال است

خدایا این چه وضع و این چه حال است؟
به رخسارم نشسته گرد پیری
فغان و صد فغان از درد پیری

که از آغاز پایانش به مرگ است
یکی درد است و درمانش به مرگ است!

  عباس خوش عمل کاشانی

طنز

مهران ســلطانی نژاد سرویس استان ها //  فرمانده 
منطقه دوم نیروی دریایی سپاه گفت: قاچاق سوخت 
ایران  در آب های تحت حاکمیت جمهوری اسلامی 

تحت حد استان بوشهر به صفر رسیده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســردار رمضان زیررایی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: در دوران دفاع مقدس درست 
اســت که ما در ظاهر با عــراق می جنگیدیم اما در کنار 
عراق قســمت اعظمی از جهان و استکبار جهانی شرق و 
غرب قرار داشــت.وی با اشاره به اینکه در اوایل انقلاب 
اسلامی همه جنگ ها با پشتیبانی غرب و یا شرق صورت 
می گرفت، بیان کــرد: علی رغم آنکه در آن زمان بین دو 

ابر قدرت یعنی شرق و غرب یک جنگ سرد برقرار بود 
اما آنها در برابر کشــور ما هم رای بودند و هر دو از رژیم 
بعثی عراق حمایــت می کردند.فرمانده منطقه دوم نیروی 
دریایی ســپاه عنوان کرد: بزرگ ترین آسیب پذیری ما در 
زمان جنگ متکی بودن به صادرات و واردات از راه دریا 
بود امــا در دوران دفاع مقدس با یک وحدت همه جانبه 
بین نیروهای مســلح و مردم شاهد پیروزی کشورمان در 
عرصه دفاع مقدس بودیــم.وی ادامه داد:  مهم ترین نقطه 
ضعف در یک سال اول دوران جنگ، شکست های محدود 
در دریا و زمین بود اما در ســال دوم با یک وحدت همه 
جانبه شاهد پیروزی های متوالی کشورمان در زمین و دریا 
بودیم که یک اجماع جهانی به نفع صدام و بر علیه کشور 
ما شــکل گرفت.فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه 
یادآور شد: متعاقب این پیروزی ها شاهد ناامن کردن دریا 
از طریق حمله به کشتی های تجاری ، جنگی و سکوهای 
نفتی بخشی از پروژه ناامن کردن منطقه از سوی صدام و 

با پشتیبانی کامل اطلاعاتی و لجستیکی غرب و شرق و 
حامیان منطقه ای صــدام بودیم.زیررایی بیان کرد: اولین 
یگان دریایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در استان 
بوشهر و به نام قرارگاه نوح نبی) ع( بود که به منظور مقابله 
با شرارت های جهان اســتکبار در حوزه دریایی شکل 
گرفــت.وی ادامه داد: مهمترین دســت آورد این قرارگاه 
عملیاتی و شــکل گیری نیروی دریایی ســپاه در دوران 
دفاع مقدس ، شکســت ابرقدرت ها در منطقه و اتکا به 
نیروی های انقلابی برای خودکفایی کشــور بوده است به 
گونه ای که با آر پی جی شــروع و به ساخت تجهیزات 
مدرن نظامی و دفاعی و امنیتی رسیده است.فرمانده منطقه 
دوم نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: وجود انواع و اقسام 
شــناورهای تندرو و راکدانداز و موشک انداز با بردهای 
تا بالای ۵۰۰ کیلومتر و موشــک های نقطه زن و کروز 
و پهبادهای پیشرفته نشــان از بالا بودن سطح اشرافیت 
نظامی، دفاعی، امنیتی و اطلاعاتی نیروی دریایی سپاه برای 

 دفاع از مرزهای جمهوری اسلامی ایران است که همه آنها 
بومی و ســاخته فرزندان انقلاب است.زیررایی با وجود 
ظرفیت های فراوان در حوزه ایثارگیری، به شــکل قابل 
قبولی در بخش مستندسازی و فرهنگ سازی از رشادت 
رزمندگان اسلامی در دفاع از مرزهای آبی کشور کار نشده 
است که نیاز است رسانه ها، هنرمندان و فعالین فرهنگی در 
این خصوص نیز ورودی تخصصی داشته باشند تا قشرهای 
نوجوان و جوان نیز در روند ایثارگیری این رزمندگان قرار 
گیرند.وی یادآور شد: ۱۶ مهر یادآور عملیات غرورآفرین 
رزمندگان اسلام به فرماندهی شهید نادر مهدوی و شکست 
استکبار جهانی در خلیج فارس بود که در آن روز قایق های 
تندروی نیروی دریایی ســپاه با اقتدار ضربات مهلکی به 
شناورها و تجهیزات نظامی آمریکا در خلیج فارس وارد 
کردند.فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه پاسداران 
افزود: ۱۷ مهر همزمان با سی و چهارمین سالگرد شهدای 
خلیج فارس، ماه مراسم گلباران محل شهادت نادر مهدوی 

و همرزمانش در خلیج فارس اجرا و سپس مراسم یادبود 
و ویژه ای در گلزار شهدا برگزار می شود.زیررایی ادامه داد: 
همایش بزرگ با حضور مقامات ارشد استانی، فرماندهان 
نیروهای مســلح در منطقه دوم نیروی دریایی سپاه نیز با 
شــعار نماز نماد قدرت و اقتدار معنوی سپاه برگزار و از 
فعالان عرصه ترویج فرهنگ نماز تجلیل خواهد شد.وی 
ادامه داد: نیروی دریایی ســپاه بوشهر دو بیمارستان قائم 
در بوشهر و شهید ســلیمانی در چاه مبارک دارد و یک 
درمانگاه دارد. این نهاد نظامی از زمان شیوع کرونا خدمات 
زیادی به همشهریان ارائه کرده علیرغم اینکه بیمارستان 
شهدای خلیج فارس به عنوان بیمارستان شاخص کرونا 
معرفی شد اما بیمارستان قائم علاوه بر خدمات رسانی به 
 بیماران در زمینه های غیر کرونایی به بیماران کرونایی هم 
خدمت رسانی کرد.فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه 
اضافــه کرد:  در در دو ماه گذشــته که  بیماری کرونا به 
اوج خود رسید در محوطه بیمارستان چادر برپا شد و در 
برازجان هم بیمارستان صحرایی برپا شد و به بیماران زیادی 
خدمات ارائه شد.زیررایی خاطرنشان کرد: قرار است یک 
درمانگاه تخصصی در کنار بیمارستان قائم احداث شود که 
خدمات تخصصی ارائه دهد و سعی خواهیم کرد تا نهایت 

نیمه اول سال آینده به بهره برداری کامل برسد.

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه:

قاچاق سوخت در آب های بوشهر به صفر رسیده است

 مهران سلطانی نژاد ســرویس استان ها // مدیرکل بنادر 
و دریانوردی اســتان بوشهر گفت: در راستای شفاف سازی 
فرایندهای بندری سامانه بومی احراز هویت خدمات بندری 

در این اداره کل رونمایی شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، ســیاوش ارجمند زاده   در این 
آیین گفت: سامانه بومی احراز هویت خدمات بندری با همت 
و تلاش گــروه نرم افزار اداره فناوری اطلاعات و ارتباطات 
این اداره کل راه اندازی شــده است.وی یادآورشد: این اقدام 
در راستای هوشمند سازی و شفافیت فرآیندهای بندر، تحقق 
هدف های دولت الکترونیک و همچنین پیشگیری از تخلف ها 
اســت.ارجمند زاده ادامه داد: با توجه به اینکه ارائه خدمات 
به اشــخاص حقیقی و حقوقی در پنجــره خدمات بندری 
وابســته به ارائه اسناد هویتی معتبر شامل وکالت نامه، معرفی 
نامه، مدارک شــخصی مشتریان و همچنین رفع اثر از احکام 
قضایی و نامه های توقیف ســازمان های ذی صلاح است در 
همین راستا اقدام به ساخت و رونمایی از سامانه بومی احراز 
هویت خدمات بندری شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشــهر افزود: این سامانه به منظور استعلام و جست 

و جوی پیشرفته اســناد هویتی در اختیار همه ذینفعان زیر 
مجموعه اداره کل بنادر و دریانوردی استان قرار گرفته است.

وی درج و نگهداری آرشــیو الکترونیکی همه اسناد هویتی 
معتبر، حذف اسناد کاغذی، امکان رهگیری وضعیت هویتی 
اشخاص نیازمند خدمات بندری تفکیک اسناد هویتی به سه 
دسته معرفی نامه، وکالتنامه و توقیف را از جمله مزایای سامانه 
بومی احراز هویت خدمات بنــدری عنوان کرد.ارجمندزاده 
اظهار کرد: افزودن تاریخ اعتبار به اسناد معرفی نامه و وکالت 
نامه، درج حدود اختیارات به اسناد وکالت نامه، امکان درج 
لیستی از افراد حقیقی و حقوقی در یک سند توقیف، استعلام 
وضعیت توقیف افراد و شرکت ها بر اساس شناسه ملی، امکان 
رفع توقیف افراد و شرکت ها و پیوست نامه رفع توقیف از جمله 
دیگر مزیت های سامانه بومی احراز هویت است.وی قابلیت 
جست و جوی پیشــرفته در اسناد، امکان دریافت خروجی 
اکسل از گزارش ها، قابلیت تعریف سطح های دسترسی سلسله 
مراتبی به بخش های ســامانه و کاربری آســان را از دیگر 
مزیت های سامانه بومی احراز هویت خدمات بندری عنوان 

کرد.

// ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
پرورش خوزستان  و  آموزش  مدیرکل 
با بیان اینکه با مصوبه ســتاد ملی و 
استانی کرونا و با بهداشت و درمان در 
سطح استان هماهنگ هستیم، گفت: 
برای واکسیناسیون همکاران فرهنگی، 
مراکز تجمیعی ایجاد کردیم و قرار است 
برای دانش آموزان نیز مراکز تجمیعی 

ایجاد کنیم. 
  بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ 
کوروش مــودت در مراســم نمادین 
شــور عاطفه ها کــه در ناحیه ۳ اهواز 
برگزار شــد، اظهار کــرد: آموزش و 
پرورش امسال، سومین سال تحصیلی 
شــروع آموزش در شــرایط کرونایی 
 را تجربه می کند کــه قطعا کرونا برای 
دانش آموزان پیامدهایی داشــته است؛ 
یک پیامــد اجتناب ناپذیــر آن عدم 
دسترسی به کلاس های درس حضوری 
بــوده کــه در کاهش میانگین رشــد 
در  تحصیلی  بازماندگــی  و  تحصیلی 

سطح کشور تاثیر داشته است.  

  وی افزود: اولیا، کارشناسان و صاحب 
نظــران به این نتیجه رســیده اند که ما 
باید شــرایط حضور دانش آموزان در 
مدارس را بــه صورت تدریجی و آرام 
ایجاد کنیم و بخشی از دسترسی دانش 
آمــوزان به آموزش از طریق شــبکه 
شاد، شــبکه ملی آموزش و پکیج های 
آموزشی خواهد بود. مدیرکل آموزش 
و پرورش خوزستان بیان کرد: آموزش 
و پــرورش خوزســتان از نظر تعداد، 
ســومین آموزش و پرورش در سطح 
کشــور با بیش از یــک میلیون دانش 
آموز است و حوزه جغرافیایی ما وسیع 
است؛ مناطق حاشیه ای و محروم داریم، 
بنابراین برنامه این اســت که نباید هیچ 
دانش آموزی بابت عدم دســتیابی به 
لــوازم التحریر و کیف و کفش و تامین 
هزینه های کتاب، از تحصیل بازبماند. ما 
در تامین تبلت، هم از نظر تعهدات و هم 
توزیع، استان برتر در سطح کشور بودیم.

مودت با اشاره به همکاری کمیته امداد 
ادامه داد: برخی از دستگاه های اجرایی 

مانند کمیته امداد در حال تلاش هستند 
و همچنین از نهادهای مدنی و خیرین 
و بنیادهایــی مانند علــوی و برکت 
بهره مند می شــویم تا اجازه ندهیم که 
دانش آموزی در ســطح استان به دلیل 
محرومیت مالــی از تحصیل بازبماند 
و وظیفه اداری و شــرعی و عرفی ما 
این است. یکی از دستگاه های شریک 
ما در این عرصه کمیته امداد اســت که 
واقعا کمک کننده است. کمیته امداد در 
حمایــت تحصیلی از دانــش آموزان 
کارهای شایســته ای انجام داد و یکی 
از این برنامه ها نیز جشن عاطفه ها بود.
وی در پایان گفت: با مصوبه ستاد ملی 
و اســتانی کرونا و با بهداشت و درمان 
در سطح استان هماهنگ هستیم. برای 
واکسیناسیون همکاران فرهنگی، مراکز 
تجمیعــی ایجاد کردیم و قرار اســت 
نیز مراکز تجمیعی  برای دانش آموزان 
ایجاد کنیم. امیدواریم بتوانیم در فرآیند 
واکسیناسیون نیز اقدامات خوبی انجام 

دهیم.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان خبر داد  

ایجاد مراکز تجمیعی واکسیناسیون برای دانش آموزان 

سامانه بومی احراز هویت خدمات بندری در بوشهر رونمایی شد 

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد از گردشگری به عنوان خط 
قرمز خود در استان یاد کرد و از پیگیری 
دو نکته ی مهــم امنیت و پرواز در حوزه 

گردشگری استان خبر داد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مهران فاطمی 
در نشست تخصصی با فعالان گردشگری و 
مدیران اصناف این حوزه در اســتان که در 
محــل هتل داد برگزار شــد، با بیان این که 
رویکردها به حوزه گردشــگری محدود به 
سه بخش مسائل و برنامه های زیرساختی، 
حمایت و پشتیبانی اســت، اظهار کرد: در 
بخش رویکردی، گردشگری باید خط قرمز 
نظام باشــد و رئیس جمهور به عنوان مقام 
عالی کشــور برای اولین بار در طول تاریخ 

این مهم را اعلام کرده است.
  وی با بیان این که در برنامه ارائه شــده ی 
وی از ۱۵ بند ارائه شــده، هفت بند مربوط 
به گردشگری است، گفت: خط قرمز ما در 
استان یزد نیز گردشگری است.وی با اشاره 
به پیگیری دو نکتــه مهم امنیت و پرواز در 
حوزه گردشگری یزد، تصریح کرد: در بحث 
حمایتی و پشتیبانی، مالیات و تسهیلات در 
دستور کار اســت و نامه ای نیز به معاونت 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری ارائه شده است.وی 
هماهنگی بین دستگاه ها، تعطیلی پنج شنبه ها 
و بیمه را نیز به عنوان دیگر مسائل مهم این 
صنعت یادآور شــد و گفت: ما باید از طرح 

رویکرد و راهبرد خارج شــده و به مرحله 
اقــدام و تحقق آنچه در جلســات مطرح 

می شود، وارد شویم.
  این مســئول با بیان این که باید شاخص و 
معیارهایی را برای سنجش عملکردهایمان 
در خصوص گردشگری داشته باشیم، گفت: 
در اولین جلسه شورای اداری استان، نماینده 
منتخب گردشــگری در خصوص مســئله 
گردشــگری و انتظاراتی که از دســتگاه ها 
وجود دارد، سخنرانی کند و تاکید ما بر فهم 
این موضوع است که گردشگری، خط قرمز 

ما در استان است.
  وی بــه انتخاب مشــاور و دبیری برای 
شورای ویژه توسعه گردشگری استان تاکید 
کرد و گفت: ایــن فرد باید امور را از داخل 
استانداری پیگیری کند و همراهی و پشتیبانی 

شود.
  وی با بیان این که ســاختار شورای ویژه 
گردشگری استان باید چالاک و سبک باشد، 
افزود: شــخصاً ریاست این شورا را برعهده 
می گیرم و جلسات شــورا با حضور همه 
معاونان اســتانداری برگزار خواهد شد.این 
مســئول با بیان این کــه معاونت فرهنگی 
در ساختار اســتانداری باید به طور رسمی 
دیده شــود، گفت: این موضوع در شورای 
برنامه ریزی و توســعه استان دیده نشده اما 
برای اولین بار، شهردار شهر میراث جهانی 
را به عضویت شــورای معاونان استان در 

می آوریم.

وی افزود: معتقد هستم که جایگاه شهرداری 
شهر میراث جهانی، جایگاهی ویژه است و 
شهرداری به عنوان متولی شهری باید در آن 
سطح باشد تا بتوانیم هماهنگی ها را دقیق تر 

انجام دهیم.
  اســتاندار یزد با تاکید بــر این که فعالان 
و صنعتگران  کارآفرینان  بخش خصوصی، 
و ســرمایه گذاران و نمایندگان تشکل های 
گردشــگری بدون وقت قبلی می توانند با 
من دیدار کنند، گفت: ظرف ۲۴ ساعت باید 
زمانی هرچند کوتاه از وقت خالی را به این 

مسئله اختصاص دهند.
  فاطمی در پایان به مســئله بافت تاریخی 
یزد اشاره کرد و با طرح این سوال که »اگر 
نتوانیم امنیت بافت تاریخی را حل کنیم به 
چه دردی می خوریم؟« گفت:  این مســئله 
غیرقابل حل نیســت امــا نیازمند پیگیری 
اســت و به جدیت احتیاج دارد و من معتقد 
هســتم که با پیگیری کردن و جدی بودن 
می توان این مســئله را حل و فصل کرد، از 
طرفی شما هم باید محکم باشید تا بتوانیم به 
یاری خدا و همکاری هم، این مشکلات را 
حل و فصل کنیم. در این جلسه، نمایندگان 
اصناف مشکلات متعددی را مطرح کردند که 
شامل مشکلات کمپ های کویری با وجود 
دشواری های سرمایه گذاری، اهمیت جایگاه 
 طبیعت گردی، فقر پرواز خصوصاً پروازهای 
بین المللی و پیگیری مســیرهای تکلیفی، 
تعطیلی پنج شــنبه ها، برگــزاری همایش 
ســفیران گردشــگری، پیگیری مصوبات 
 ســتاد کرونا، آموزش، امنیت بافت تاریخی 
و مشــکلات فرهنگی، بازاریابی و تبلیغات 

بود.

 آرزو توکلی سرویس استان ها //  استاندار کرمان 
گفت: انجام پروژه مهم ۴۰۰۰ واحدی اقدام ملی 
مسکن در شهر کرمان بین دستگاه های مختلف 
پاســکاری می شود و به همین دلیل باید مقصر 
یا مقصران به دادستان معرفی شوند تا برخورد 

قانونی صورت گیرد. 

  به گزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر"علی زینی وند" 
در جلسه شورای مســکن استان کرمان اظهار کرد: 
پروژه اقدام ملی مســکن از مهم ترین پروژه هاست 
و اگر پروژه ۴۰۰۰ واحدی ســتاد اجرایی در شهر 
کرمان همراه با دیگر پروژه ها پیش رفته بود، جزو 
استان های پیشتاز در طرح اقدام ملی مسکن بودیم.
وی ادامه داد: انجام این پروژه مهم بین دستگاه های 
مختلف پاســکاری می شــود و به همین دلیل باید 
مقصر یا مقصران به دادستان معرفی شوند تا برخورد 
قانونی صورت گیرد.اســتاندار کرمان تصریح کرد: 
عدم پاسخگویی دستگاه های مربوطه، مانع تراشی ها 
و کوتاهی در اجرای وظایف محموله در طرحی که 
مردم منتظر آن هستند، غیرقابل قبول است.وی بیان 
کرد: پروژه اقدام ملی مســکن برای افراد کم درآمد 
و مستضعف جامعه اســت و این سومین جلسه ای 
اســت که برای اجرای آن برگزار می شود، اما علی 

رغم اینکه در برخی اســتان ها همچون یزد واحدها 
به متقاضیان تحویل شده، در کرمان هنوز هیچ اقدام 
موثری انجام صورت نگرفته است.زینی وند گفت: 
ســتاد اجرایی فرمان امام تفاهمنامه های متعدد در 
حوزه اشتغالزایی در استان کرمان دارد که با موفقیت 
نیز اجرایی شده اند، تفاهمنامه ۱۸ هزار شغل با این 
مجموعه در استان منعقد شده و از برنامه زمانبندی 
نیز جلوتر هســتیم، اما این خدمات به خاطر پروژه 
مسکن نباید مخدوش شــوند.وی در ادامه با اشاره 
به قانون جهش تولید مســکن گفت: شعار محوری 
رئیس جمهور هم تولید یک میلیون مســکن بود و 
این قانــون مجلس نوید می دهد که دولت در تولید 
مسکن و با توجه به تجارب دوره های قبلی موفق تر 
خواهد بود.استاندار کرمان بهره گیری از قانون جهش 
تولید مسکن را در ساماندهی به بافت های فرسوده و 

سکونتگاه های غیررسمی مورد تاکید قرار داد.

استاندار کرمان عنوان کرد 

پاس کاری پروژه ۴۰۰۰ واحدی اقدام ملی مسکن بین دستگاه های مختلف کرمان 

  

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر 
کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان میزان 
واردات کالای اساسی از ابتدای سال جاری 
را بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن عنوان 
کرد و گفت: عمده کالاهای واردشده در این 
استان مربوط به گندم با وزنی بیش از یک 

میلیون و 1۵۰ هزار تن بوده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ امید جهان نژادیان 
با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون ۳۰ 
فروند کشتی متعلق به شرکت مادر تخصصی 
بازرگانی دولتی ایران در اسکله بندر امام خمینی 
اقدام به پهلوگیری کرده اســت، اظهار کرد: با 
تمهیدات اندیشیده شده و فراهم کردن امکانات 
 لازم، شرایط برای ورود کشتی های بیشتر نیز
 امکان پذیر اســت و انتظار مــی رود با ادامه 

روند واردات کالای اساسی در روزهای آینده 
شاهد ورود کشــتی های بیشتر در این استان 
باشــیم. وی میزان واردات کالای اساســی از 
ابتدای ســال جاری را بیش از یک میلیون و 
۵۰۰ هــزار تن خواند و افزود: عمده کالاهای 
واردشده در این استان مربوط به گندم با وزنی 
بیش از یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن بوده است.

جهان نژادیان از ورود سه کشتی حامل گندم به 
استان خوزستان خبرداد و گفت: از ابتدای مهر 
ماه سال جاری ۲۱۵ هزار تن گندم در بندر امام 
خمینی )ره( وارد شده است.وی در خصوص 
تنوع حمل و انتقال کالاهای واردشده به استان 
افزود: کالاهای واردشــده بــا توجه به نوع و 
میــزان، از طریق حمل و نقل جاده ای و ریلی 
به اقصی نقاط کشور حمل می شود که با توجه 

به صرفه اقتصادی، سرعت و میزان حمل کالا، 
تلاش شده ظرفیت حمل ریلی نسبت به سنوات 
گذشته رشد بیشتری داشته باشد.جهان نژادیان 
تصریح کرد: ذخیره ســازی کالاهای اساسی 
 در شــرایط مطلوبی قرار دارد و انتقال کالا به 
اســتان های نیازمند به صورت شبانه روز و 
مطابق برنامه حمل ابلاغی از ســوی شرکت 
بازرگانــی دولتی ایران در حال انجام اســت.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزســتان 
میزان ذخیره سازی کالای گندم و روغن خام 
در بنــدر امام خمینی را بیش از ۳۸۰ هزار تن 
عنوان کــرد و افزود: بــا کار تیمی و جهادی 
فرزندان پرتلاش این مرز و بوم اجازه نخواهیم 
داد کوچکترین نارسایی و کمبودی برای مردم 

کشور به وجود آید.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان خبرداد

 واردات یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالای اساسی 
از بندر امام به کشور

طرح: اسماعیل سهرابی

استاندار یزد: 

گردشگری خط قرمز استان یزد است
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فرهنگ وهنر

قفل کنسرت ها در کیش باز می شود
 ســرویس فرهنگی // آرون افشــار خواننده موســیقی پاپ 
کشورمان روز شــانزدهم مهرماه قفل کنسرت های موسیقی را در 
جزیره کیش باز می کند.آرون افشار خواننده موسیقی پاپ کشورمان 
که طی روزهای گذشته نیز در کشور تاجیکستان کنسرت پرجمعتی 
را برگزار کرده بود، روز جمعه شــانزدهم مهر ماه ســال جاری با 
پایان ایام سوگواری ماه صفر قفل کنسرت های زنده موسیقی را باز 
می کند.در این کنسرت که ساعت ۲۳:۳۰ روز جمعه شانزدهم مهر 
ماه پیش روی مخاطبان اجرا می شود این خواننده قطعاتی از آثار 
منتخب خود را با در نظر گرفتن شیوه نامه ها و پایین تر از ظرفیت 
همیشگی تالار اجرا خواهد کرد.بر اساس اعلام سامانه فروش بلیت 
این کنســرت، بلیت های کنسرت آرون افشار در کنسرت پیش رو 
۱۵۰ هزار تومان، ۲۰۰ هزار تومان، ۲۷۰ هزار تومان، ۳۰۰ هزار 
تومان، ۳۵۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان فروخته خواهد شد.به 
گزارش خبرنگار مهر، با اعلام رســمی برگزاری کنسرت موسیقی 
آرون افشــار که اجرای زنده اش در کشور تاجیکستان نیز سر و 
صدای زیادی در فضای مجازی به راه انداخته به نظر می آید بازهم 
قرار است روند برگزاری کنسرت ها که طی ماه های گذشته حتی در 
وضعیت نارنجی، زرد و آبی شهرهای مختلف کشور در حالت صفر 
برگزاری قرار داشت، از جزیره کیش به دیگر شهرها تعمیم پیدا کند. 
شرایطی که هنوز دفتر موسیقی وزارت ارشاد نسبت به آغاز فعالیت 

اجراهای زنده موسیقی موضع رسمی اتخاذ نکرده است.

برای نخستین بار ؛
 همایش نواها و آواهای آیینی مذهبی 

در رودان برگزار شد
  سرویس فرهنگی // شــریفی از برگزاری نخستین همایش 
آواها و نواهــای محلی و مذهبی با حضور ۸نفر به همت انجمن 
موسیقی در این شهرســتان خبر داد.نصرالله شریفی رئیس اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اظهار کرد: شــب گذشته و درآستانه 
رحلت پیامبر اســلام)ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( اولین 
همایش آواهای آیینی مذهبی و ســوگواری از ســوی انجمن 
موســیقی شهرســتان رودان در مجتمع فرهنگی هنری رودکان 
برگزار شــد.وی افزود: درایــن همایش ۸نفــر از از هنرمندان 
عضوانجمن و مداحان شهرســتان رودان آواها و نواهای خود را 
در قالب چاووش خوانی و نوحه و مدیحه ســرایی اجرا کردند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی رودان ادامه داد: برگزاری 
این همایش کار بســیار ارزشــمندی برای  شناساندن هنرمندان 
این عرصه به جامعه اســت و امیدواریــم این همایش ها به نحو 
مطلوب در رودان برگزار کنیم.به گزارش هرمز ؛ شــریفی خاطر 
نشــان کرد: موســیقی مذهبی و آئینی با پیشینه ای به گستردگی 
تاریخ بشــریت و با زیر مجموعه های متنوع اش همچون قرائت 
قرآن کریم، مناجات و سحرخوانی، روضه خوانی، منقبت خوانی، 
مولودی خوانی، نوحه خوانی و چاوشی خوانی یکی از مهمترین 

و تاثیرگذارترین هنرهای دینی است.

خبر

 ســرویس فرهنگی // یک عکاس درباره تصاویری 
که مردم در اینســتاگرام خود به اشتراک می گذارند، 
می گوید: آن چیزی که قبلا در آلبوم های عکس بود، 
اکنون در صفحات شخصی افراد در اینستاگرام پیدا 
می شود؛ درواقع امروز اگر بخواهیم مثلا عکس سفر 
خود را به دوستانمان نشــان دهیم، تصاویرمان را در 
اینستاگرام به اشــتراک می گذاریم و این گونه دیگر 
نیازی به نشــان دادن آلبوم عکس یا تصاویر حافظه 

گوشی نیست. 
  چند سالی اســت که از همه گیر شدن پلتفرم اینستاگرام 
می گــذرد؛ نرم افزاری که اکنون کمتر کســی در دنیا در آن 
یک حساب شخصی ندارد. این برنامه در ابتدا با محوریت 
عکس ابداع شد و خیلی زود توانست جای خود را در بین 
کاربران فضای مجازی پیدا کند.اکنون با گذشت چند سال 
از ورود این پلتفرم که همچنان جذابیت هایش را حفظ کرده 
و در بین مخاطبان خود محبوب اســت، به نظر می رسد که 
دیگر فضای چندان حرفه ای برای مشاهده عکس و تصویر 
نیست؛ چراکه بیش از هر چیزی می توان روزمرگی های مردم 
عادی را در این فضا مشاهده کرد.حال در راستای تغییراتی که 
فضای اینستاگرام در ارتباط با عکس و تصویر داشته است، 
تصمیم گرفتیم با مسعود زنده روح کرمانی ـ عکاس ـ درباره 
تأثیرات اینستاگرام بر عکاسی گفت وگویی داشته باشیم.این 
هنرمند صحبت خود اینگونه آغاز می کند: ریشه و بستر بخش 
عمده ای از پلتفرم های فضای مجازی جمع آوری اطلاعات 
است؛ اطلاعاتی که جهانی است و مختص به مکان خاصی 
نیست. به عنوان نمونه فیس بوک بخشی از اطلاعات خود را 
می فروشد؛ حال ممکن است این فروش اطلاعات در صنعت 
مد و لباس یا در حوزه اقتصادی استفاده  شود. درواقع فروش 
اطلاعات به نوعی یکی از منابع اصلی درآمد این پلتفرم ها 
است وگرنه چرا مدیر فیس بوک که اپلیکیشن او به صورت 
رایــگان در اختیار مخاطبان قرار گرفته باید جزو چند نفر 
اول ثروتمند جهان باشد.او ادامه می دهد: فعلا تنها پلتفرمی که 
مبنا و پایه آن عکس و تصویر باشد اینستاگرام است و این 

پلتفرم فضایی برای به اشتراک گذاشتن عکس و بعد فیلم و 
امروز اجرای زنده را برای کاربران فراهم آورده است. قطعا 
وقتی که یک پلتفرم بیشتر تمرکز خود را در زمینه تصویر به 
کار می برد، می تواند تأثیر متفاوتی روی دنیا داشــته باشد. 
البته اکنون ۸۰ درصد از محتوای اینستاگرام دل مشغولی ها و 
روزمرگی های مردم است؛ به گونه ای که عکس های مسافرت 

یا دورهمی های خود را به اشتراک می گذارند.
*  اینستاگرام؛ بستر اشتراک گذاری های شخصی

   این عکاس بیان می کند: زمانی که اینســتاگرام به بســتر 
اشــتراک گذاری تصاویر شــخصی افراد تبدیل شــود، 
خواســتگاه های فردی آنها نیز نمود بیرونی پیدا می کند. به 
این منظور که فردی در اینستاگرام یک حساب دارد، اکنون 
می تواند منویات شخصی خود را بروز دهد. حال این منویات 
می تواند روزمرگی فرد، سلایق، علایق و نگاه های او به محیط 
اطراف باشــد.او ادامه می دهد: حــدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از 
جمعیت اینستاگرام از این پلتفرم به عنوان فضای یک گالری 
تصویری استفاده می کنند. البته این افراد بیشتر عکاس یا در 
برخی موارد کسانی هستند که نظریات یا نوشته های خاصی 
را از طریق تصویر و متن در اینستاگرام منتقل می کنند. افرادی 
هم که کلا نظریه پرداز هستند بیشتر در توییتر حضور دارند 
و حتی از توییت خود اسکرین شات گرفته و در اینستاگرام 

به اشتراک می گذارند.
*  اینستاگرام چه جهشی در عکاسی ایجاد کرد؟

  او توضیح می دهــد: امروزه از طریق ابزاری به نام موبایل 
که قبلا به عنوان دوربین تلقی نمی شــد، تصویر را به ثبت 
می رسانیم و چند ثانیه بعد آن را به اشتراک می گذاریم و هیچ 
کسی هم نمی تواند این امر را کنترل کند مگر اینکه برخلاف 
قوانین اینســتاگرام باشــد که در این صورت ممکن است 
اینستاگرام آن پیج را بلاک کرده و پست را بعد از دقایقی پاک 
کند یا اجازه دیدن تصویر را )در صورتی که آزاردهنده باشد( 

تنها با انتخاب کاربر به نمایش گذارد.
*  اینستاگرام مردم را عادت داد عکس ببینند

   زنده روح ادامه می دهد: اینســتاگرام مردم را عادت داد که 

عکس ببینند و شاید اکنون جزو معدود ابزارها یا شبکه های 
اجتماعی باشد که در ثانیه چند میلیون تصویر به آن اضافه 
می شود. از جمله دیگر تأثیراتی که اینستاگرام در عکاسی 
داشت، این بوده که به مرور تصویر مربع را باب کرد تا الزاما 
تصویر عمودی یا افقی رایج نباشد. چون در اینستاگرام این 
خاصیت وجود دارد که کمتر عکســی را به صورت افقی یا 
عمودی ببینید و ایــن مربع دیدن تصاویر خاصیت عجیبی 
اســت که اینستاگرام در عکاســی دنیا باب کرد. همچنین 
کوچک دیدن تصویر از جمله دیگر این تأثیرات اســت؛ به 
گونه ای که گاهی مجموعه تصاویری را نگاه می کنید که در 
آن عکس های موبایلی تصاویر مربع و کوچکی هســتند. 
نکته دیگر هــم اینکه وقتی پروفایل فردی را باز می کنید و 
آلبوم عکس ها را ورق می زنید، می تواند به شما حس یک 
نمایشــگاه را  دهد.او تصریح می کند: به هر حال اینستاگرام 
تأثیر خود را در عکاســی داشته و امتحان خود را پس داده 
است. ولی عکاسان حرفه ای، همه کاربران اینستاگرام نیستند 
و تنها درصد کمی از کابران اینستاگرام را عکاسان حرفه ای 
تشکیل می دهند که در آن تصاویر خود را برای دیدن دیگران 

به اشتراک می گذارند.
* اینستاگرام در عکاسی حرفه ای تا چه حد اثرگذار 

بوده است؟
  این هنرمند توضیح می دهد: در دوره ای عکاسی در فضاهای 
اجتماعی خیلی راحت تر بود؛ یعنی شــما دوربین داشتید و 
در فضاها و خیابان عکاسی می کردید ولی اکنون به راحتی 
نمی توانید این کار را انجام دهید پس به سمت موبایل خود 
می روید و نخستین تریبون شما هم اینستاگرام خواهد بود. 
از طرفی باید دید که اینســتاگرام در کدام کشورها تأثیرات 
اجتماعی بیشــتری دارد؟ در پاسخ باید گفت این پلتفرم در 
کشــورهایی که در آنها کمتر اجازه داده می شود خبرنگاران 
یا عکاسان در جریانات حضور داشته باشند، فعال می شود. 
در واقع زمانی که شما صاحب یک موبایل و فضایی به اسم 
اینستاگرام هستید، به یک گزارشــگر تبدیل می شوید. به 
ایــن دلیل که گاهی حین رخ دادن یک رویداد مهم، فعالیت 

عکاســان حرفه ای را محدود 
ســاخته و در ایــن 

این  حالــت 
مخاطبان 

عادی 
که  هستند 

با تلفــن همراه 
جای خالــی آنها را پر 

می کننــد.او در ادامه عکس هایی 
که از اشغال افغانستان توسط طالبان منتشر شد را مثال زده 
و می گوید: زمانی که افغانســتان به اشغال طالبان درآمد آیا 
خبرنگاران و عکاسان رسمی در همه صحنه ها حضور داشتند 
که تصاویر خود را به دنیا نشان دهند؟ خیر. بلکه این مردم 
عادی بودند که از طریق اینستاگرام اخبار و تصاویر را مخابره 
کردند. از طرفی تصاویری که از طریق مردم عادی به ثبت 
رسید و منتشر شد بسیار بیشتر از تصاویری بود که توسط 
عکاسان حرفه ای منتشر شد. مثلا همان فیلمی که مردم به 
دنبال هواپیما می دوند یا ســقوط افراد روی باند فرودگاه از 

جمله اتفاقاتی است که توسط موبایل به ثبت رسید.
* تأثیرگذاری اینســتاگرام کمتر از خبرگزاری های 

رسمی نیست
  او بــا بیــان اینکه »تأثیرگــذاری اینســتاگرام کمتر از 
خبرگزاری های رســمی نیســت«، می گوید: گاهی دیده 
شــده که یک فرد عادی، اتفاقی را ضبط و در اینستاگرام 
به اشــتراک می گذارد و تازه قوه قضاییه یا نیروی انتظامی 
آن را پیگیری می کنند.این هنرمند همچنین تصریح می کند: 

اینستاگرام ترکیبی از فضای خبری 
غیرحرفه ای  و  حرفه ای 
است. اینستاگرام 
فضایی  به 
یل  تبد
ه  شد

ست  ا
کــه هر 
از  کســی 
آماتور تا حرفه ای 
بسته به میزان سطح سواد 
و اندیشــه خود از آن استفاده می کند. 
در دنیای جدید که در حال شکل گیری است ما به راحتی 
می توانیم فرد مــورد نظر خود را از طریق پروفایل آنها در 
پلتفرم هایی چون اینستاگرام بشناسیم و با ایده هایش آشنا 
شویم. مثلا اگر کسی به پروفایل من سر بزند، عکس هایم 
را ببیند، نوشته هایم را بخواند، قاعدتا دیدگاه مرا می شناسد 
و بدیــن گونه می تواند تصمیم بگیرد مرا دنبال کند یا خیر! 
البته بحث من پروفایل های فیک نیست، چون این پروفایل ها 
عمدتا متعلق به افرادی است که جرأت ابراز وجود شخص 
خود را به شکل حقیقی ندارند.او در پایان درباره فیلترینگ 
اینستاگرام بیان می کند: بهتر است به جای اینکه شبکه های 
اجتماعی را برای مردم محدود ســازند، روش های درست 
اســتفاده از آنها را آموزش دهند. همیشه نباید همه چیز را 
محدود کرد. اکنون می بینیم که توییتر برای من که شهروند 
عادی هســتم ممنوع اســت ولی فلان شــخص یا وزیر 
ممنوعیتی برای استفاده از این اپلیکیشن ندارد. اگر توییتر 
بد است برای همه بد اســت و اگر خوب است برای همه 

خوب است./ ایسنا

ســرویس فرهنگی // در یک نشست خبری، خبری از بازگشایی 
مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در کشــور عنوان 

شد. 

   نشست خبری هفته ملی کودک با حضور مهدی علی اکبرزاده مدیرعامل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و ابوالقاسم سلیمانی دبیر هفته 
ملی کودک، در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد. در 
این مراسم، مهدی علی اکبرزاده مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گفت: در آســتانه هفته ملی کودک هستیم و فرصتی دوباره 
خواهیم داشت تا در این هفته، برنامه ها و رویدادهای پیرامون کودکان را 
مرور می کنیم. در هفته ملی فرصتی برای برنامه ریزی برای آینده خواهیم 
داشــت. در دو سال گذشــته نه تنها در کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان بلکه در بخش های مختلف اجتماعی با محدودیت هایی مواجه 
بودیم. این نوید را به کودکان و نوجوانان، خانواده ها و مربیان آنها می دهیم 
که مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از هفته ملی کودک در 

سطح کشور بازگشایی می شود.وی ادامه داد: مدیران ما در مراکز کانون 
پــرورش فکری کودکان و نوجوانان برنامه ریزی می کنند، کودکان را در 
مراکز با رعایت تمام شیوه نامه های بهداشتی بپذیرند و متناسب با شرایط، 
فعالیت هایشان را از ســر بگیرند. ضمن اینکه در دو سال گذشته کانون 
پرورش فکــری کودکان و نوجوانان مجازی فعال شــده بود؛ اما جای 
حضور کودکان در مراکز کانون را پر نمی کند. از این رو کودکان علاقه مند 
هستند که در مراکز کانون حضور داشته باشند و رو در رو با مربیان خود 
صحبت کنند. مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با اشاره 
بــه اینکه کتابخانه مرجع کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان یکی 
از گنجینه های کتاب های کودک محسوب می شود، ابراز کرد: ساعات کار 
کتابخانه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از هفته ملی کودک 

تا عصر افزایش می یابد و این مسئله ادامه پیدا می کند. از سوی دیگر به 
جهت وجود کرونا و نگرانی از اینکه دوباره با شیوع کرونا مواجه شویم، 
کانون مجازی ضمن آموزش به کودک و نوجوان و خانواده ها مانند گذشته 
به کار خود ادامــه می دهد. از این رو از هفته ملی کودک تا هر زمان که 
نیاز باشد اینترنت رایگان در اختیار مربیان و مدرسان قرار می گیرد. علی 
اکبرزاده ادامه داد: در تمام استان ها، یک فروشگاه بزرگ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در هفته کودک افتتاح می شود. امسال هفته ملی 
کودک با یاد و خاطره شهید علی لندی آغاز و تندیس این شهید در یکی 
از مراکز کانون استان خوزستان رونمایی می شود. همچنین در ۲۱ مهرماه 
از طرح های برگزیده ایده آزاد اسباب بازی که در دو سال گذشته دریافت 

شده است، رونمایی می شود. 
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 مدل ۲۰۰۴  رنگ : سفید  مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد

مفقودی

همزمان با هفته ملی کودک صورت می گیرد

بازگشایی مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در کشور  

تعاون،  اداره کل  سرویس فرهنگی // مدیر اجتماعی 
کار و رفاه اجتماعــی هرمزگان از اعلام نتایج مرحله 
استانی پانزدهمین دوره مسابقات قرآن ویژه جامعه 

کار و تلاش در هرمزگان خبر داد. 
   کیامرث برخورداری، مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی هرمزگان اظهار کرد: هیئت داوران مرحله 
استانی پانزدهمین دوره مسابقات قرآن کریم ویژه جامعه کار 
و تلاش در هرمزگان نتایج کسب شــده در بخش آقایان و 
بانوان در رشته های مفاهیم، قرائت تحقیق، حفظ ۱۰ جزء، 

حفظ ۲۰ جزء و حفظ کل را اعلام کرد.
* مفاهیم قرآن کریم

  وی با بیان اینکه نفرات برگزیده به مرحله کشوری این دوره 
از مسابقات راه می یابند که زمان آن متعاقباً اعلام خواهد شد، 
افزود: در رشــته مفاهیم قرآن کریم در بخش آقایان »اکبر 
دوراندیش«، »محمدرئوف درســته« و »هادی غلام زاده« 

و در بخــش بانوان »مریم نیکخواه خواجه عطائی«، »منیره 
ابراهیمی« و »خدیجه رســتمی« به ترتیب رتبه های اول تا 

سوم را کسب کردند.
* قرائت تحقیق

  مدیــر اجتماعــی اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان تصریح کرد: در رشــته قرائت تحقیق در بخش 
آقایان »محمد فرقانی«، »علیداد واحدی« و »سید صادق 
کریمی نیا« و در بخش خواهران »فاطمه سالم ذهبارزی«، 
»مرضیه صفائی پــور« و »فرزانه بازمانــدگان« به ترتیب 

رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.
* حفظ قرآن کریم

  برخورداری بیان کرد: در رشــته حفظ ۱۰ جزء در بخش 
آقایان »شــاهین رحیمی«، »عبدالله نژادمحمد« و »ابراهیم 
جهانگیری« و در بخش بانوان »کوثر حســنی زاده«، »هما 
بازماندگان« و »مریم شــریفی« به ترتیب موفق به کسب 

رتبه های اول تا سوم در مرحله اســتانی پانزدهمین دوره 
مسابقات قرآن ویژه جامعه کار و تلاش در هرمزگان شدند.

وی ادامه داد: در رشــته حفظ ۲۰ جــزء در بخش برادران 
»مصطفی حسن زاده« و »میلاد داوری« به ترتیب موفق به 

کسب رتبه های اول و دوم شدند. 
  در رشــته حفــظ کل نیــز در بخش آقایان »حســن 
رضایی گربنــدی«،  »عزالدین ملاحی« و  »احمد پاهنگ« 
به ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند. خواهران در 
رشته های حفظ ۲۰ جزء و حفظ کل نماینده ای نداشتند.به 
گزارش ایکنا ؛ یادآور می شود؛ »ناصر جعفرزاده«، »یوسف 
جعفرزاده«، »مجتبی محســن زاده« و »امین ســالاری« 
هیئت داوران بخش برادران و »زینب آســن«، »حوا آسن«، 
»فاطمه زینلی تختی« و »فاطمه بانوج« هیئت داوران بخش 
خواهران پانزدهمین دوره مسابقات قرآن ویژه جامعه کار و 

تلاش در هرمزگان را تشکیل دادند.

   سرویس فرهنگی // شهر آکرا، پایتخت غنا به عنوان 
پایتخت جهانی کتاب در سال ۲۰۲۳ میلادی معرفی 

شد. 
  »اودری آزولای« دبیر کل یونسکو شهر آکرا در کشور غنا 
را به عنوان پایتخت جهانی کتاب در ســال ۲۰۲۳ میلادی 
معرفی کرد.پس از گوادالاخارا )مکزیک( در ســال ۲۰۲۲، 
شهر آکرا به دلیل تمرکز قوی بر جوانان و نقش آن ها برای 

کمک به فرهنگ و ثروت غنا به عنوان پایتخت جهانی کتاب 
از سوی یونسکو انتخاب شده است. برنامه پیشنهادی آکرا 
به دنبال اســتفاده از قدرت کتاب برای جلب مشارکت این 
جوانان به عنوان راهی موثر برای مهارت آموزی در نســل 
آینده است.این شــهر برنامه گسترده ای را به کمیته انتخاب 
پایتخت جهانی کتاب ارائه کرده که گروه های حاشــیه ای 
با سطوح بالای بی ســوادی شامل زنان، جوانان، مهاجران، 

کودکان خیابانی و افراد دارای معلولیت را هدف قرار می دهد. 
اقدامات مورد نیاز شامل تقویت زیرساخت های مدرسه و 
جامعه و حمایت نهــادی از یادگیری مادام العمر، به منظور 
تقویت فرهنگ مطالعه است.شهرهایی که به عنوان پایتخت 
جهانی کتاب یونسکو معرفی می شوند متعهد به ترویج کتاب 
و کتاب خوانی برای همه ســنین و گروه های جمعیتی، در 

داخل و خارج از مرزهای ملی هستند.

 اعلام نتایج مرحله استانی مسابقات قرآن جامعه کار و تلاش در هرمزگان 

پایتخت جهانی کتاب در سال ۲۰۲۳ انتخاب شد

  

سرویس فرهنگی // مرکز تخصصی 
رشته کلام  دو  با  اســلامی  مذاهب 
اسلامی و مذاهب اسلامی در مدرسه 
حضرت ولی عصر)عج( رودان افتتاح 

شد. 
   حجت الاســلام  والمســلمین محمد 
عبادی زاده ، نماینده ولی فقیه در اســتان،  
در مراسم افتتاح مرکز تخصصی مذاهب 
اسلامی در شهرستان رودان، اظهار کرد: 
با توجه به همدلی، وحدت و هماهنگی 
که بین مذاهب  اسلامی، برادران اهل سنت 

و شــیعه وجود دارد راه اندازی این مراکز 
علمــی که محل گفتگو و تحصیل علم و 
تعامل و ارتباط هرچه بیشتر با یکدیگر 
است می تواند منشــأ برکات خوبی در 
حوزه وحدت امت اســلامی باشد. وی 
افزود: در استان هرمزگان دانشگاه مذاهب 
اسلامی را داریم که در حوزه های مختلف 
با حضور برادران و خواهران اهل سنت در 
کنار یکدیگر تحصیل می کنند و این تعامل 
مدرسه ای را به منصه ظهور رساندند.  در 
شهرستان رودان نیز در راستای وحدت 

و همدلی و تقریب امت اسلامی، الحمدالله 
رشته تخصصی مذاهب اسلامی راه اندازی 
شده که طلاب با ایده ها و افکار یکدیگر 

آشنا شوند.
   نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشــاره 
به اینکه در بسیاری از مسائل مشترکات 
ما در مذاهب اسلامی به مراتب بیشتر از 
موارد افتراقی است که در میان ما وجود 
دارد، تصریح کرد: در این مرکز تخصصی 
طلاب از نقــاط مختلف هرمــزگان و 
همچنین از جنوب شــرق استان کرمان 

بــرای تحصیل حضور دارنــد. در حال 
حاضر این مرکــز تخصصی با تعداد ۶۴ 
دانش پژوه در چهــار کلاس درس و به 
صورت آنلاین کلاس های خود را آغاز 

کرده اند.
  بــه گزارش ایکنا ، عبادی زاده در پایان 
یادآور شد: امیدواریم که افتتاح این مرکز 
آغازی باشد برای استمرار هرچه بیشتر 
مراکز تخصصی که در راســتای تقویت، 
تقریب و وحدت امت اسلامی مؤثر واقع 

شوند.

افتتاح مرکز تخصصی مذاهب اسلامی در رودان 

آلبوم های عکس خانوادگی به اینستاگرام کوچ کرده اند!



انهدام چهار باند قاچاق اسلحه در خوزستان  
خوزستان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
از انهدام چهار باند قاچاق اســلحه و کشف ۶۵ 

قبضه انواع سلاح در خوزستان خبر داد. 
سردار ســیدمحمد صالحی با اعلام این خبر اظهار 
داشــت: پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان به 
دنبال کنترل و رصد تحرکات قاچاقچیان اســلحه و 
مهمات، با رصد اطلاعاتی، اعضای چهار باند قاچاق 

اســلحه و مهمات را در شهرســتان اهواز شناسایی 
کرد.وی افزود: ماموران پلیــس اطلاعات و امنیت 
عمومی با اشــراف اطلاعاتی محل دپوی اسلحه را 
در شهرستان اهواز شناســایی و در چهار عملیات 
جداگانه ۱۱ نفر از قاچاقچیان را در مخفیگاهشــان 
دستگیر و در بازرسی از آن مکان ها تعداد ۶۵ قبضه 
انواع اسلحه جنگی و شــکاری و تعداد سه هزار و 

۸۴۵ عدد مهمات کشف کردند.
فرمانده انتظامی خوزســتان همچنین با اشــاره به 
برخورد با دارندگان اســلحه های غیر مجاز گفت: 
پلیس امنیت عمومی با همکاری ســایر یگان های 
انتظامی در سراسر اســتان به صورت مستمر جهت 
مبــارزه بی امان بــا دارندگان اســلحه غیرمجاز و 
عامــلان تیرانــدازی غیرمجاز اقدام کــرده اند.وی 

تصریح کرد: در این رابطه نیز طی هفته گذشته تعداد 
۱۸ قبضه اســلحه جنگی و تعداد ۴۴ قبضه اسلحه 
شــکاری و ۵۴۴ عدد فشنگ کشف و تعداد ۵۶ نفر 
دستگیر شدند.ســردار صالحی با اشاره به اینکه در 
مجموع این عملیات ها ۱۲۷ قبضه انواع اســلحه و 
تعداد چهار هزار و ۳۸۹ عدد مهمات کشــف و ۶۷ 
نفر دستگیر شــدند، گفت: از آنجا که وجود اسلحه 

غیر مجاز یکی از عوامل بسترساز جرایم خشن اعم 
از تیراندازی، قتل و ســرقت  مسلحانه است، نیروی 
انتظامی با جدیــت تمام و قاطعانه بــا قاچاقچیان 
اسلحه و مهمات برخورد خواهد کرد.پیش از این در 
یکم مهرماه فرمانده انتظامی خوزستان از شناسایی و 
دستگیری اعضای باند قاچاق اسلحه و کشف هشت 
قبضه اسلحه جنگی در شهرستان اهواز خبر داده بود.

 ۵
چهارشنبه  14 مهر 1400

29 صفر 1443

 سال  بیستم شماره 3713

حوادث

ســرویس حوادث// زن جوان که به اتهام قتل شوهرش 
بازداشت شده است پس از یک هفته تحقیق و بازجویی به 

خوراندن داروهای بیهوشی به شوهرش اعتراف کرد.
چند ماه قبل خبر مرگ مشــکوک مرد جوانی به نام میثم در 

بیمارستان به پلیس اعلام شد.
وقتی تیم جنایی راهی بیمارســتان شــدند شقایق همسر میثم 
مدعی شد شــوهرش بیمار بوده و دارو مصرف می کرده است. 
روز حادثه هم پس از خوردن داروهایش دچار مشکل شده و 

او را به بیمارستان برده اند.
بدین ترتیب جسد او برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به 
دستورحبیب الله صادقی، بازپرس شعبه چهارم دادسرای جنایی 
به پزشکی قانونی منتقل شد اما با انجام آزمایشات سم شناسی 
و آزمایشات تکمیلی پزشکی قانونی علت مرگ مصرف مواد 

مخدر صنعتی اعلام شد.با مشــخص شدن این موضوع برادر 
میثم منکر اعتیاد و بیماری برادرش شــد و گفت: برادرم سالم 
بود ما سالها در یک کارگاه حوالی جاجرود کار می کردیم ، هر 
روز صبح به محل کار می رفتیم و شــب برمی گشتیم پنجشنبه 
و جمعه ها هم تعطیل بودیــم. فقط یک موضوعی برایم خیلی 
عجیب بود چند وقتی بود صبح شنبه ها که می خواستیم به محل 

کار برویم برادرم حالش مناسب نبود و تعادل نداشت.
با توجه به این موضوع تحقیقات از همسر میثم ادامه یافت اما 
او منکر این ماجرا بود تا اینکه با گذشت چند ماه از مرگ میثم، 
دختر او به اداره پلیس رفت و رازی را فاش کرد که فرضیه قتل 
پدرش را پررنگ تر کرد. وی گفت: مادرم مدتی بود که در یک 
فلافل فروشی کار پیدا کرده بود اما پدرم با این موضوع مخالف 
بود. با این حال مادرم اصرار داشت که به سر کار برود تا کمک 

خرجی برای خانواده باشــد. به همین خاطر بدون اطلاع پدرم 
به ســر کار می رفت و ساعت برگشت از کارش را هم طوری 
تنظیم کرده بود که قبل از رســیدن پدرم در خانه باشــد ولی 
مشکل اصلی روزهای پنجشــنبه و جمعه بود که پدرم تعطیل 
بود و سر کار نمی رفت. مادرم برای حل این مشکل داخل غذا 
یا چای پــدرم داروی خواب آور می ریخت، اما ظاهراً آخرین 
بار مقدارش زیاد بود و باعث مرگ پدرم شد.به دنبال اظهارات 

دختر جوان،  مادرش بازداشت شد.
وی ابتدا منکر ماجرا بود اما ســرانجام بعد از یک هفته لب به 
اعتراف گشود و گفت: وقتی در رستوران کار پیدا کردم شوهرم 
مخالفت کرد من هم برای اینکه بتوانم به سرکار بروم روزهایی 
که در خانه بود در غذایش داروی بیهوشی می ریختم تا بخوابد 
و من بتوانم به محل کار بروم ولی قصدم کشــتن شوهرم نبود.
بدین ترتیب با اعترافات متهم وی برای تحقیقات بیشتر دراختیار 

کارآگاهان اداره دهم پلیس پایتخت قرار گرفت.

مشاوره
هفت قانون برای زندگی شاد

۱-قانون یک : بگذار بره )بگذار گذشته بره از گذشته فقط تجربه برداري 
کن ،در گذشــته زندگي کردن هیچ کمکي به شما نمي کند، هیچ وقت 

امروز خوبت را با فکر کردن به گذشته از بین نبر(
۲-قانون دوم: فرصت بده زمان درمان هر دردي است.)اگر موضوعي 
شما را ناراحت مي کند یک لحظه به این فکر کن آیا پنج سال آینده  هم 
این موضوع شما را ناراحت مي کند،خیر، پس همین الان رهایش کن(

۳-قانون سوم: مقایســه نکن .)تنها فردي که اجازه داري  خودت  را 
باهاش مقایسه کني خودت هستي وتنها کسي که مي خواهي شکست 
بدهي آن آدمي اســت  که دیروز بودي، خیلي زرنگ هســتي تجربه 

دیروزت را دوباره تجربه نکن(
۴-قانون چهارم: آرام باش ، خداهست ،خداهست ،خداهست

۵-قانون پنجم: بهشون توجه نکن)سعي نکن  در دنیا همه افراد را راضي 
کني، یک نفر راباید راضي کني ،اگر مي خواهي بفهمي آن نفر کیست برو 
جلوي آینه ببین آن نفر چه کســي هست و تلاش نکن که راضي کننده 

دیگران  باشي(
۶- قانون ششم: مسئولیتش را فقط باید شما گردن بگیري. )فقط شما 
هســتي که باید براي خودت حال خوب بسازي ،دنبال حال خوب و 
آرامــش جایي بیرون از خودت نگرد .  مســئولیت حال خوب گردن 
شماســت که تحت هر شــرایطي با چه حالي زندگي کني حال خوب 

درون شماست(
۷- قانون هفتم: بخندید: زندگي خیلي کوتاست، تا جایي که مي تواني  
از آن لذت ببر.                                                                 

 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی هرمزگان
شماره تماس 33340624-21821628

کابوس خیانت
در امتداد تاریکی

ترس از یک رســوایی بزرگ زندگی ام را درآستانه نابودی قرار داده 
اســت به گونه ای که شــب ها و روزها را با کابوسی وحشتناک می 

گذرانم و به فردی پرخاشگر و عصبانی تبدیل شده ام چرا که ...
زن ۴۲ســاله که برای جلوگیری از آبرو ریزی و افشای راز خیانت هایش 
قدم به کلانتری گذاشــته بود، با بیان این که عذاب وجدان از یک ســو و 
تهدید به افشای راز خیانت آمیز از سوی دیگر روزگارم را سیاه کرده است 
به مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت : در یکی از شــهرهای استان 
قم زندگی می کنم و ســه فرزند دارم که بزرگ ترین آن ها پسری ۱۸ساله 
اســت .همسرم نیز در یکی از شرکت های دولتی کار می کند و اوضاع مالی 
خوبی  داریم . دراین ســال ها زندگی خوب  و آرامی را تجربه کردم تا این 
که شش ماه قبل سوار یکی از تاکسی های اینترنتی شدم و با راننده خودرو 
که مردی جاافتاده و  حدود ۵۰ســاله بود به گفت وگو پرداختم. صحبت ها 
که از گرانی اجناس و  مشــکلات روزمره آغاز شده بود، در طول مسیر به 
درددل های خصوصی کشید .  راننده که مردی موقر و خوش بیان بود کارتی 
را به من داد که روی آن شــماره تلفن و مشخصاتش درج شده بود. وقتی 
به مقصد رســیدیم به من ابراز علاقه کرد وگفت که هرزمان کاری داشتم با 
اوتماس بگیرم.  حدود یک هفته از این ماجرا گذشــته بود که روزی بدون 
هدف با او تماس گرفتم. همایون از شنیدن صدایم خیلی خوشحال شد و با 
خوش رویی از من اســتقبال کرد.  من هم که به خاطر تعریف و تمجیدهای 
ظاهری خود را دختری مجرد معرفی کرده بودم دقایقی را با او به گفت و گو 
پرداختم و این گونه قرار شد دوباره یکدیگر را ملاقات کنیم اما این دیدارها 
و  تماس هــا ادامه یافت به طوری که بارها به مکان های خلوت رفتیم و از 
مســائل خصوصی زندگی سخن گفتیم. همایون مدعی بود همسرش بسیار 
بداخلاق اســت و چیزی از ظرافت های زنانه نمــی داند به همین دلیل از 
زندگی خصوصی اش لذت نمی برد و دوست دارد بیشتر در کنار من باشد.  
درحالی به این معاشــرت های غیراخلاقی ادامــه می دادم که دچار عذاب 
وجدان شــدیدی شده بودم ولی چرب زبانی و خوش اخلاقی های  همایون 
مرا مجاب می کرد تا همچنان به ایــن رابطه پنهانی ادامه بدهم. چندبار در 
غیاب همســر همایون به منزل او رفتم اما نمی دانستم که او از صحنه های 
حضورم در منزلش به طور مخفیانه فیلم و عکس تهیه کرده است. با وجود 
این مدتی بعد پی به اشتباهم بردم و تصمیم به قطع ارتباط با همایون گرفتم 
ولی در همین روزها همســر همایون که به او مشکوک شده بود با بررسی 
گوشــی تلفنش پی به ارتباط من و او برد . از آن روز به بعد »ســپیده« با 
من تماس می گیرد و تهدید می کند که با ارســال عکس ها و فیلم ها برای 
خانواده ام ماجرای خیانت هایم را برای همســرم بازگو  خواهد کرد .  حالا 

این ماجرا به کابوسی وحشتناک برایم تبدیل شده است و... 

ســرویس حوادث// آهنگســاز جوان 
درحالی به اتهام  قتل همسرش بازداشت 
شده که مدعی است او به خاطر مصرف 

قرص جان باخته است.
چند روز قبــل مأموران کلانتری در جنوب 
تهران در تماس با بازپرس ساســان غلامی 
از مرگ مشــکوک زن جوانی در خانه اش 
خبر دادند.شــوهر وی در تحقیقات گفت: 
مهناز حالش بد شد و بعد از خوردن قرص 
خوابید. صبح که از خواب بیدار شدم، متوجه 
شدم نفس نمی کشد.درحالی که هرمز چنین 

ادعایی داشــت، اما کبودی دور گردن زن 
جوان از چشم بازپرس جنایی مخفی نماند 
و همین مسأله احتمال یک جنایت را مطرح 
کرد.بدین ترتیب بازپرس شعبه سوم دادسرای 
امور جنایی پایتخت دستور انتقال جسد به 
پزشــکی قانونی را صادر کرد و متخصصان 
پزشکی قانونی، علت مرگ را خفگی اعلام 
کردند و به دســتور بازپرس جنایی، هرمز 
بازداشت شد و برای تحقیق و بازجویی در 
اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 

قرار داده شد.

* گفت وگو با متهم
چطور با همسرت آشنا شدی؟

حدود ۱۷ســال قبل خواهر مهناز با برادر 
من دوست بود، اما چک ۱۸ میلیون تومانی 
بــرادرم را که ســهم الارثش بــود مخفیانه 
برداشــت و برادرم از او شکایت کرد. یک 
روز که مهناز برای جلب رضایت برادرم به 
خانه ما آمده بود او را دیدم و عاشقش شدم.

شب حادثه چه اتفاقی رخ داد؟
مهناز به خاطر مصرف مواد مخدر مشــکل 
اعصاب و روان داشــت. من آهنگساز بودم 

و در مراســم ارگ و گیتار می زدم اما مهناز 
این کارم را دوســت نداشت. من هم آن را 
کنار گذاشتم و با موتور کار می کردم. مهناز 
یک دختر ۱۸ ســاله از شوهر اولش داشت 
و یک پسر ۵ ســاله هم  از من دارد.  شب 
حادثه به خاطر یکی از دوستانش که من از 
او خوشم نمی آمد دعوایمان شد. من از خانه 
بیرون رفتم اما دخترش زنگ زد گفت حال 
مادرم خوب نیست. به خانه رفتم و با دادن 
قرص هایــش او را آرام کردم و خوابید اما 

صبح دیدم نفس نمی کشد.

بازداشت آهنگساز به اتهام قتل همسر

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

ســرویس حوادث// رییس بیمارستان حضرت 
ابوالفضل)ع( میناب گفت: عاملان ضرب وشتم 
مامور نگهبانی این بیمارستان دستگیر و تحویل 

مقام های امنیتی و قضایی شهرستان شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، دکتر یدالله رییسی ماکیانی 
با اعــلام این خبــر در خصوصیــات جزئیات این 
حادثــه افزود: به دنبال تذکر زبانی یکی از پرســنل 
نگهبانی بیمارستان میناب در قسمت راهروی بخش 
مراقبت های ویژه نســبت به رفــت و آمد بی مورد 
و مزاحمــت در جلوی بخش یادشــده در ســاعت 
غیرمعمول، ضاربان شرور اقدام به ضرب و شتم این 
نگهبان وظیفه شناس کرده و سپس با ماشین  اقدام به 
فرار می کنند که بلافاصله نیروهای حفاظت فیزیکی 

با اقدام سریع درب وردوی بیمارستان را می بندند.
وی بیان داشــت: راننده به ناچار به جلوی اورژانس 
بر می گردد و خــود را در محاصره نیروهای امنیتی 

بیمارستان می بیند و در همین حین با سلاح سرد از 
ماشین پیاده و به طرف نیروهای نگهبان حمله ور می 
شود که با ترفند امنیتی وی را خلع سلاح و با پلیس 

انتظامی ۱۱۰ تماس گرفتند.
رییس بیمارســتان حضرت ابوالفضــل )ع( میناب 
اظهارداشــت: ضارب اصلی در صورتجلســه ای به 
همراه سه شیشه مشروب الکلی و یک خنجر) سلاح 
سرد(که توسط دوربین های مداربسته موجود ثبت و 
ضبط شده، که به همراه همدستانش تحویل مقام های 

امنیتی و قضایی شهرستان شدند.
رییســی ماکیانی تاکید کرد: این افراد شــرور باعث 
اغتشــاش در بیمارســتان  و همچنین ایجاد رعب و 
وحشــت در بین بیماران و همراهان آن ها و تهدید 
و ضرب و شــتم نیــروی ما در حیــن انجام وظیفه 
شــده اند که به جهت حفظ شــان و دفاع از حقوق 
کارکنان از مقام های قضایی درخواســت داریم طبق 

 قانون شــدیدترین مجازات برای این مجرمان درنظر
 گرفته شود.

 نگهبان یادشده از ناحیه چشم به شدت آسیب دیده 
و از ناحیه بینی دچار شکســتگی و از ناحیه سر هم 

آسیب شده است.

دستگیری عاملان ضرب و شتم نگهبان بیمارستان میناب 

سرویس حوادث//  فرمانده مرزباني ناجا از دستگیري دو نفر قاچاقچي 
موادمخدر و کشــف بیش از ۶۰۰ کیلوگرم انواع موادمخدر توســط 

مرزداران استان سیستان و بلوچستان خبر داد. 
سردار »احمدعلی گودرزی« در تشــریح این خبر گفت: در راستاي کنترل 
و مراقبــت از مرزها و برخورد قاطع بــا هرگونه قاچاق موادمخدر در طول 
نوار مرزي، مرزداران اســتان سیستان و بلوچســتان از فعالیت باند بزرگ 
قاچاق موادمخدر در منطقه مرزي میرجاوه مطلع شدند و با برنامه ریزي دقیق 
عملیاتي و تشدید اقدامات کنترلي، موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 

خود قرار دادند.
وی افزود: با انجام اقدامات گســترده اطلاعاتي مســیرهاي احتمالي تردد 
قاچاقچیان و همچنین زمان برنامه ریزي شده جهت انتقال محموله موادمخدر 
به وسیله خودرو به عمق کشور مشخص شد و مرزداران دلاور هنگ مرزي 

میرجاوه در قالب چندین تیم پوششــي و عملیاتي بــا اجراي طرح مهار و 
کمین هاي هدفمند، منطقه مورد نظر را در کنترل خود قرار دادند و با هدایت 
عملیاتي و پشــتیباني اطلاعاتي مرزباني استان سیستان و بلوچستان موفق 

شدند محموله موادمخدر را کشف کنند.
سردار گودرزی در ادامه تصریح کرد: مرزداران در این عملیات موفق شدند 
ضمن دســتگیري دو نفر قاچاقچي و توقیف ۲ دســتگاه خودروي حامل 
موادمخدر، مقدار ۶۱۸ کیلو و ۹۰۰ گرم انواع موادمخدر شــامل ۳۵۲ کیلو 

۴۰۰ گرم تریاک و ۲۶۶ کیلو و ۵۰۰ گرم حشیش را کشف کنند.
فرمانده مرزبانی ناجا در پایان خاطر نشان کرد: مبارزه با پدیده شوم قاچاق 
موادمخدر با جدیت از سوي مرزباني نیروي انتظامي دنبال مي شود و در این 
زمینه همکاري و تعامل مرزنشینان عزیز با مجموعه مرزباني بسیار ارزشمند 

و قابل تقدیر است.

دستگیري 
قاچاقچیان 
موادمخدر 
در مرزهاي 
سیستان و 
بلوچستان

  

فارس  انتظامی  فرمانده  جانشین  حوادث//  سرویس 
گفت: ماموران پلیس امنیت عمومی موفق شــدند 
»احســان« که اراذل و اوباش سابقه دار شیراز است 
و یک شــهروند را با اسلحه گرم مجروح کرده بود را 

دستگیر کنند.
ســردار یوســف ملک زاده افــزود: در پی اعــلام مرکز 
فوریت هــای پلیســی ۱۱۰ مبنی بر یک مــورد درگیری 
با ســلاح سرد و عربده کشــی و ایجاد رعب و وحشت و 
زخمی شدن یک شهروند در بلوار »سیبویه« شیراز، بررسی 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افــزود: مأموران پلیــس امنیت عمومی اســتان در 
بررســی های اولیه مطلع شــدند که فردی )اراذل و اوباش 
سابقه دار( با شــخص مجروح شده اختلاف شخصی داشته 
و پس از مشاجره لفظی با چاقو به کمر وی زده و سپس با 

کلت کمری آن را از ناحیه پا زخمی و متواری شده است.
جانشین فرمانده انتظامی اســتان تصریح کرد: مأموران با 
اقدامات فنی و تخصصی و بهره گیری از شــیوه های نوین 
پلیســی مطلع شدند که متهم در یکی از میادین اصلی شهر 
در یک مغازه در حال خرید می باشــد که ســریعاً پس از 

هماهنگی با مقام قضائی به محل مذکور اعزام شدند.
سردار ملک زاده یادآور شد: متهم که متوجه حضور مأموران 
در محل شده بود با یک قبضه اسلحه کلت به سمت مأموران 
تیراندازی و قصد فرار از محل داشــت که کارکنان انتظامی 
جهت جلوگیری از هرگونه خطر و اتفاق برای شــهروندان 
صحنه را حفظ و متهم را به آرامش دعوت ولی فرد مسلح 
اعتنایی به دستور پلیس نکرد.این مقام انتظامی با بیان اینکه 
مأموران با اقدامات فنی و تخصصی موفق شــدند این فرد 

اراذل و اوباش را دســتگیر کنند، گفت: در بازرسی بدنی از 
وی یک قبضه اسلحه کلت به همراه مهمات مربوطه و یک 
عدد چاقو کشف شد.جانشین فرمانده انتظامی فارس با بیان 
اینکه در ســوابق متهم جرایمی همچون درگیری مسلحانه، 
خرید و فروش مواد مخدر، مزاحمت نوامیس، شــرارت و 
… به چشــم می خورد، عنوان داشت: این اراذل و اوباش 

سابقه دار پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد.
وی با اشاره به اینکه مقابله با مخلان نظم و امنیت عمومی 
و افزایش احساس امنیت برای شهروندان همواره در دستور 
کار پلیس فارس قــرار دارد، تصریح کرد: نیروی انتظامی 
برای مقابله با اراذل و اوباش و مخلان نظم و امنیت لحظه ای 
درنگ نکرده و کســانی که بخواهند عرض اندام کنند برابر 

قانون با جدیت با آنان برخورد می کند.

شرور مسلح شیراز گرفتار شد

اعتراف زن به اشتباه مرگبار

ســرویس حوادث// فرمانده مرزباني اســتان بوشهر از 
توقیف یک شــناور حامل کالاي قاچــاق در آب های 

بندرکنگان خبر داد. 
ســرهنگ »یداله شرفي« در تشریح این خبر اظهار داشت: در 
اجــراي طرح مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، با تلاش مرزبانان 
پایگاه دریاباني کنگان یک شــناور حامــل کالاي قاچاق در 

آب هاي بندر عسلویه را شناسایي و توقیف کردند.
وی افزود: مرزبانان در بازرســی از شناور توقیفی، ۱۷هزار و 
۲۵۷ قلم لوازم آرایشــي و بهداشتي، ۶هزار و ۵۱۸ عدد لوازم 

جانبي موبایل، ۵هزار و ۱۳۵ ثوب پوشاک، ۳۵ دستگاه لوازم 
آزمایشــگاهي )دماسنج دیجیتالي(، ۱۶۹ دستگاه لوازم جانبي 
رایانه، ۲۸ دســتگاه لپ تاپ، ۲۶ عدد لــوازم الکتریکي، ۳۰ 
عــدد مودم، ۵۹ عدد لوازم صنعتي و... که به صورت غیرمجاز 
بارگیري شده بود را کشف کردند. سرهنگ »شرفی«با اشاره به 
دستگیري ۵ متهم در این رابطه تصریح کرد: کارشناسان ارزش 

ریالی کالاهاي مکشوفه را ۱۲۵ میلیارد ریال برآورد کردند.
فرمانده مرزباني استان بوشهر با بیان اینکه برخورد قاطعانه با 
پدیده قاچاق یکي از موضوعاتي است که با جدیت در دستور 
کار این فرماندهي قرار دارد و با توجه به شعار سال که تولید، 
پشتیباني ها و مانع زدایي هاست، با اهتمام بیشتر به مبارزه با این 

پدیده شوم ادامه خواهیم داد.

کشف کالاي قاچاق در بندر عسلویه 

  

ســرویس حوادث// خانم وکیل جوان بر اثر سقوط از 
طبقه پنجم آپارتمان دوستش در رشت جان باخت.

معاون اجتماعی فرماندهی نیــروی انتظامی گیلان در یان 
باره به گفت : خانم وکیل ۳۵ ســاله ای که به خانه دوستش 
در طبقه پنجم ســاختمانی رفته بود ساعت ۲ بامداد برای 
هواخــوری به بالکن آپارتمان رفت که به علت کوتاه بودن 
حفاظ بالکن، تعادل خود را از دســت داد و به پایین پرت 

شد.
سرهنگ رسول زاده افزود: نیرو های اورژانس فرد مصدوم 
را به بیمارستان پورسینای رشــت منتقل کردند ، ولی این 
خانم وکیل به دلیل شدت جراحات ، جان خود را از دست 
داد.ماموران پلیس آگاهی، بعد از این حادثه تحقیقات خود 

را آغاز کردند.

سقوط مرگبار خانم وکیل 

دردسر انتشار فیلم جشن تولد در اینستاگرام 
ســرویس حوادث// فردی کــه در پی اختلاف 
با خانواده ای فیلم جشــن تولــد زن جوان را با 
دســتکاری در اینستاگرام منتشــر کرده بود ، 

بازداشت شد.
سرهنگ علی محمدپور، رئیس پلیس فتای خراسان 
جنوبی گفــت :زنی به پلیس فتا آمدو شــکایت کرد 

فردی ناشناس در اینستاگرام اقدام به پخش فیلم های 
خصوصی جشــن تولدش کرده   وی را به دردســر 
انداخته است.وی ادامه داد: در جریان تحقیقات از وی 
معلوم شد ،او جشــن تولدش را در خانه برگزارکرده 
بوده که همان موقع یکی از دوستانش  که از میهمانان  
مراســم بوده ،اقدام به پخش زنده در پیج اینستاگرام 

خود کرده بود که فردی ناشــناس بــا گرفتن فیلم از 
پخــش زنده و با برش زدن فیلم ها اقدام به پخش آنها 
در فضــای مجازی کرده اســت. در جریان تحقیقات 
پلیســی رد متهم به دست آمد و او بازداشت شد. متهم 
انگیزه خود از این اقــدام را انتقام جویی و اختلافات 

قبلی عنوان کرد و روانه بازداشتگاه پلیس شد .

طرح : فاطمه هوشنگی
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 سال  بیستم شماره 3713

شهرستان

مدیر آموزش وپرورش بندر خمیر:

تلاش معلمان عامل اصلی رشد آموزش وپرورش است
 امین درســاره سرویس شهرستان// مدیر آموزش وپرورش بندر خمیر 
در نشست کارشناســان اداری با تأکید بر اینکه فعالیت آموزشی مدارس 
شهرســتان از ابتدای مهرماه آغاز شده است گفت: موفقیت و رشد علمی 
شهرســتان نیازمند تلاش شــبانه روزی همه فرهنگیان است. به گزارش 
خبرنگار دریا، علی یگانه در این نشست افزود: از نظر مؤلفه های بازگشایی 
سال تحصیلی، شهرستان بندرخمیر کم ترین مشکلات را داشته است. مدیر 
آموزش وپرورش بندر خمیر خواســتار اجرای دقیق مقررات و قوانین در 
سیستم آموزشی شد و تصریح نمود: فرهنگیان به عنوان پیشگامان عرصه 
فرهنگی نقش مهمی در تحول و رشد هنجارهای جامعه ایفا می کنند. یگانه 
با اشــاره به شــرایط جدید وضعیت جامعه و اینکه امکان ارائه خدمات 
آمــوزش حضوری به همه دانش آمــوزان و در همه مدارس تقریباً ممکن 
نیســت بیان داشت: نظارت میدانی کارشناسان اداری و مدیران مدارس بر 
ارائه با کیفیت تدریس و آموزش می تواند بخشــی از دغدغه های اولیا و 
دانش آموزان را برطرف کند. به گفته ی مدیر آموزش وپرورش بندر خمیر 
با هدف بهبود وضعیت مدارس و مســائل تعلیم و تربیت همه ی بازدیدها 
از مدارس شهرســتان ثبت و با ارائه گزارش در نشســت های تخصصی 
مشکلات احتمالی بررسی می شود. در این جلسه کارشناسان اداری گزارش 
خــود را از بازدیدهای میدانی مدارس و پیگیری های صورت گرفته ارائه 

دادند.

راه اندازی کارگاه اشتغال زایی در هرمز 
 ســرویس شهرستان// کارگاه اشتغال زایی فدک پایگاه بسیج حضرت 
زینب کبری )س( در جزیره هرمز راه اندازی شد.فرمانده سپاه امام سجاد 
)ع( هرمزگان گفت: در این کارگاه خیاطی به وسعت ۵۰ مترمربع، شصت 
بانوی هرمزی در دو شیفت، با تولید لباس های ایرانی و سنتی جنوب علاوه 
بر رونــق تولید داخلی، به اقتصاد خانواده نیــز کمک می کنند.به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ ســردار سالاری افزود: این 
کارگاه با هدف محرومیت زدایی و برای حمایت از زنان سرپرست خانوار 

و بانوان نیازمند جزیره هرمز راه اندازی شده است.

آموزش فرش بافی به فرزندان مددجویان سندرکی 
 ســرویس شهرســتان// مهارت فرش بافی به فرزنــدان مددجویان 
کمیته امداد در شــهر سندرک میناب آموزش داده می شود.مدیر آموزشگاه 
طلوع شــهر سندرک گفت: ۳۰ نفر از فرزندان مددجویان کمیته امداد امام 
سندرک در یک دوره آموزشی یکماهه، ۱۳۰ ساعت آموزش فرش بافی 
می بینند.سمیه یونسی پور افزود: این کارگاه آموزشی در مرکز دهستان بنُدر 
آغــاز بکار کرد و کارآموزان با نحوه چله کشــی، گره زنی، پودگذاری و 
نقشه خوانی آشنا می شوند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج 
فارس، نیما اقتداری رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان میناب هم گفت: صنعتگران رشته فرش دستباف در بخش سندرک 
علاقمندی خوبی از خود در این رشــته نشــان داده اند و این صنعتگران 
می توانند از تسهیلات مشــاغل خانگی و مزایای بیمه تامین اجتماعی و 

عشایر روستایی برخوردار شوند.

خبری

سرویس شهرستان//  سامانه یکپارچه مدیریت 
معاملات و قراردادهای شــرکت عمران، آب و 
خدمات کیش در راستای شفاف سازی و عدالت 
محــوری در عملکرد اقتصادی این شــرکت 
رونمایی شــد. آب و خدمات کیش، مدیرعامل 
این شرکت در مراســم رونمایی از این سامانه 
اظهار داشــت: ســامانه با هدف شفاف سازی، 
توزین عدالت، فســاد ســتیزی، ایجاد رقابت 
منصفانه و کاهش هزینه  ها برای اولین بار ایجاد 
شده و تمام دستگاه های اجرایی مکلف هستند 
مراحل معاملات خود از جمله خرید، مناقصه و 

مزایده  را از طریق این سامانه انجام دهند.

عبدالنبی شرفی با اشاره به پیاده سازی تمامی موارد مبتنی 
بر مفاد قانونی قراردادها در این ســامانه با همکاری و 
تعامل با دستگاه های نظارتی گفت: در این سامانه، تمام 
ابعاد و موارد قانونی یک به یک در نظر گرفته شده و در 

نهایت قانون اجرا می شود .
وی اضافــه کرد: با توجه به تاکید ویژه  رییس جمهوری 
درخصوص شفافیت معاملات برای مردم ، این سامانه از 
نظر سیاسی و اقتصادی برای دولت حائز اهمیت است و 
شرکت های تابعه سازمان منطقه آزاد در این زمینه گامی 

بسیار بلند و رو به جلو برداشته است.
شرفی با اشــاره به اینکه این سامانه در راستای اعمال 

سیاست های جدید دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد در 
خصوص عدالت محوری و شــفاف سازی  راه اندازی 
شده است افزود: نیازمندیها و اهداف این سامانه، شفافیت، 
توزیع و توزیع عدالت، گسترده کردن رقابت جغرافیای 
تامین کنندگان کالا و خدمات، کاهش هزینه ها و تسهیل 

نظارت بر عملکرد معاملاتی دستگاههای اجرایی است.
مدیر عامل شــرکت مهندسی اندیشه پردازش گر هم در 
تشــریح جزئیات اجرای این سامانه گفت: کاربران تنها 
با یک نــام کاربری و رمز عبور به تمام زیرســامانه ها 
دسترســی دارند و همانگونه که در مناقصه به صورت 
فیزیکی، پاکت های مناقصه به صورت مهر و موم شده به 

مناقصه گذار تحویل شده و تا لحظه آخر مهر و موم شده 
باقی می مانند، در این سامانه نیز به صورت دقیق تر همه 
درخواســت ها بدون دخالت نیروی انسانی، رمزنگاری 

شده و امکان مشاهده رقم های پیشنهادی وجود ندارد.
رضا عبیات افزود : بر این اساس مناقصه گر با اطمینان 
کامل رقم پیشــنهادی خود را به صــورت محرمانه در 
سامانه ثبت خواهد کرد و اسناد مناقصه تنها در کمیسیون 
بازگشــایی و تنها توسط خود دستگاه قابل رمز گشایی 
و مشاهده خواهد بود و بنابراین، اگر در محیط فیزیکی 
مناقصه از هراس افشای قیمت، ارسال اسناد به زمان های 
انتهایی موکول میشد، اما در سامانه چنین هراسی وجود 

ندارد.  وی اظهار داشــت: همچنین امضای دیجیتال از 
دیگر مزایای استفاده از سامانه بوده به طوریکه هر کسی 
چه کاری را و در چه زمانی انجام داده و این سامانه احراز 
هویت و انکارناپذیری را پیاده سازی کرده است و تمام 

روند کار را ثبت می کند.
عبیات اضافه کرد: این سامانه مانند یک ویترین شفاف 
اســت که هر زمان  شخص اراده کند می تواند اطلاعات 
لازم پیرامون معاملات و مناقصات و همچنین شــرایط 
انجام آن را ببیند و همچنین پاسخگوی مسائل مربوط به 
خود باشد و در پایان این مراسم یک مناقصه به صورت 

نمادین به ثبت رسید.
به گــزارش ایرنا، کاربــران برای ثبت و شــرکت در 
مناقصــات و مزایده ها می توانند به آدرس الکترونیکی 

urbantenders.kish.ir مراجعه کنند.

سامانه یکپارچه مدیریت معاملات و قراردادها در کیش رونمایی شد

سرویس شهرستان// طی آیینی سرهنگ 
جدید  فرمانده  به عنــوان  چراغی  فرهاد 

انتظامی شهرستان سیریک معرفی شد.
احمد جمالدینی فرماندار شهرستان سیریک در 
آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی شهرستان 
ســیریک بیان داشت: امنیت جامعه و شهرستان 
سیریک حاصل تلاش های نیروی انتظامی است. 
که امروز شهرســتان از امنیت خوبی برخوردار 
است.جمالدینی با بیان اینکه، امروز جامعه به یک 
همدلی، همراهی، همبستگی و نگاه مثبت احتیاج 
دارد، افزود: جامعه باید با اتحاد و همدلی در یک 
مدار و ریل با هدف توسعه، پیشرفت و ایستادگی 
در برابر دشمنان که نهایتاً اقتدار نظام است حرکت 
کند.وی افزود: خدارو شــکر در نظام جمهوری 
اســلامی و به تبعه آن در شهرستان سیریک این 
امنیت وجود دارد. کــه یقیناً این امنیت حاصل 

تلاش های، تلاشگران نیروی انتظامی است.
وی ضمن تشکر و قدردانی از زحمات ۲ و نیم 
ساله سرهنگ یداله طاهری فرمانده قبلی انتظامی 
ســیریک از فرمانده جدید انتظامی ســیریک 
خواســت که ایــن گام ها بــرای ارتقاء امنیت 

شهرستان ادامه پیدا کند.
* یکی از اهداف نیروی انتظامی رسیدن به 

پلیس تراز انقلاب است
جانشین فرماندهی انتظامی استان هرمزگان نیز 
در این آیین با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
اخیر نیــروی انتظامی اظهار داشــت: امروز به 
برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران پلیس 
جامعه محور اســت و یکــی از اهداف نیروی 
انتظامی رســیدن به پلیس تراز انقلابی است که 
همان خدمت گذاری به مردم و برقراری امنیت 

و آرامــش در جامعه است.ســرهنگ مهرداد 
مشوق با اشاره به اینکه، رضایت مندی مردم از 
اولویت های کاری نیروی انتظامی اســت افزود: 
نیروی انتظامی در کار و مســئولیتی که به آنها 
سپرده شــده، خدمت خالصانه را سرلوحه کار 

خود قرار می دهند.
مشــوق با بیان اینکه، گام ها برای ارتقاء امنیت 
شهرســتان ادامه پیدا خواهد کرد. تصریح کرد: 
نیروی انتظامی به منظور توســعه جامعه همدلی 
و همراهــی را مهمترین عنصــر در ارتقا امنیت 
می داند.به گزارش خبرنگار مهر، در این مراسم 
از زحمات ۲ و نیم ساله سرهنگ یداله طاهری 
تقدیر و سرهنگ فرهاد چراغی به عنوان فرمانده 
جدید نیروی انتظامی شهرستان سیریک معرفی 

شد.

فرمانده جدید انتظامی سیریک معرفی شد    

ســرویس شهرســتان// معاون 
گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی، 
با  آزاد قشــم  منطقه  ســازمان 
تاکید بر ضــرورت رعایت ضوابط 
دلفین نگــری از ســوی همــه 
قایقرانان در آب های جزیره قشم 
از برگزاری کارگاه آموزشی دلفین 
قایقرانان  از  ۳۰نفــر  برای  نگری 
اسکله گردشگری کندالو خبر داد. 
مهدی زارعی معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم  بر 
ضرورت رعایت ضوابط دلفین نگری از 
سوی همه قایقرانان در آب های جزیره 
قشم تاکید کرد و این ضوابط را بر گرفته 
از ضوابط و استانداردهای بین المللی در 

این زمینه دانست.
وی گفت: این ضوابط مطابق با آخرین 
بروزرســانی علمــی درایــن زمینه با 
بهره گیــری از متخصصــان بین المللی 
حوزه پستانداران دریایی اتحادیه جهانی 
حفاظت از طبیعــت )iuCn( تهیه و 

تدوین شده است.
زارعی مهم ترین مطالب مطرح شــده 
دراین کارگاه را رعایت فاصله درهنگام 
بازدیــد از دلفین هــا، بایدها و نبایدها 
درهنگام بازدید از دلفین ها، سرعت مجاز 
در هنگام دلفین نگری، خودداری از غذا 
دادن بــه دلفین ها، خودداری از تماس و 
شنا کردن با دلفین ها و مدیریت زباله ها 
اعلام کرد.براســاس این گزارش، مدیر 
محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم 
نیز هدف از برگزاری این کارگاه را تاکید 

و یادآوری ضوابــط دلفین نگری برای 
قایقرانان اسکله  گردشگری کندالو خواند 
و گفت: بخش اول از این نوع کارگاه ها 
در روستای دیرستان آغاز شد و ۳۰ نفر 
از قایقرانان این منطقه ضوابط مربوطه را 
فرا گرفتند و تعداد باقیمانده نیز در کارگاه 
بعدی آموزش خواهند دید. ســیدمحمد 
هاشــم داخته با اشاره به اینکه در پایان 
این دوره ها به شــرکت کنندگان مدارک 
حضور در دوره ارایه خواهد شد، تصریح 
کرد: شرکت دراین دوره ها برای قایقرانان 
از الزامــات مدیریت محیط زیســت و 
مدیریت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی است و افرادی که در این 
دوره ها شرکت نکنند درآینده حق فعالیت 

دراین زمینه را نخواهند داشت.
داخته درباره گونه های دلفین در آب های 
جزیره هنگام به عنــوان یکی از جزایر 
سه گانه قشم هم گفت: جزیره هنگام و 
بستر مرجانی اطراف آن پناهگاهی امن 
و غنی برای انواع پستانداران دریایی از 

 tursiops( جمله دلفین بینی بطــری
adunCus( محسوب می شود.

به گفته وی این دلفین از گونه هایی است 
که بواسطه شــرایط خاص زیستی که 
در ســواحل غربی جزیره هنگام شکل 
گرفته درایــن منطقه حضور دائمی دارد 
و این قسمت از ســواحل جنوبی قشم 
بعنوان زیســتگاه و چــراگاه آن ها به 
حســاب می آید. به گزارش خبرگزاری 
مــوج هرمزگان،  گفتنی اســت؛ خلیج 
دلفین ها شاهد حضور بیشترین دلفین ها 
در آب های اطراف جزیره قشم است و 
به همین دلیل به این نام معروف شــده 
است. دلفین های بینی بطری بطور دائم و 
دلفین های گوژپشت و دیگر پستانداران 
به صورت مهاجر دراین منطقه مشاهده 
می شــوند. برنامه حفاظت و حمایت از 
خلیج دلفین ها از سال ۱۳۸۹ آغاز شده 
و درســال ۱۳۹۱ به عنوان اثر طبیعی 
در فهرست آثار ملی ســازمان میراث 

فرهنگی به ثبت رسیده است.

ضرورت رعایت ضوابط دلفین نگری از سوی قایقرانان 
در آب های قشم 

بررسی درخواست برای گشایش مرز جدید دریایی در قشم

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  نوبت اول
جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني چند منظور خاص صیادان جزیر هنگام

رأس ساعت 16روز یک شنبه مورخ1400/08/09 در محل جزیره هنگام مسجد امام حسین )ع( تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم 

رسانید و یا و کیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.
ضمناً به اطلاع می رساند که اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ

1400/08/08 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه :

- گزارش هیئت مدیره و بازرس بازرسان در سال 1399
- انتخاب اعضاء اصلي و علي البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان.

- طرح و تصویب صورتهای مالی سال 1393 الی 1399
داوطلبان تصدي ســمتهاي هیئت مدیره و بازرسي به موجب ماده )2( دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونیها موظفند 

حداکثر ظرف یکهفته از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحویل دفتر تعاوني نمایند.

هيئت مديره- احمد سلامی سوزائی
 تاریخ انتشار: 1400/7/14  

***
۱۴8۵۳

حصروراثت 
احتراما مفروض می دارد خواهان ستاره خاک سفیدی فرزند عزیز الله با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان شادروان 

عزیزالله خاک سفیدی فرزند عباسعلی به تاریخ 1399/12/14 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:
1- ستاره خاک سفیدی فرزند عزیزالله متولد1368/11/22 به شمار شناسنامه3640083638 فرزند مرحوم 

2-مرضیه مقیدی فرزند حبیب الله متولد1346/11/12 به شماره شناسنامه 69732همسر مرحوم 
3-فاطمه الزهرا خاک سفیدی فرزند عزیزالله متولد1380/9/11به شماره شناسنامه3611574163 فرزند مرحوم

4- دانیال خاک سفیدی فرزند عزیزالله متولد1371/5/16 به شماره شناسنامه3660266051  فرزند مرحوم
5- شادی خاک سفیدی فرزند عزیزالله متولد1368/1/24 به شماره شناسنامه 3610009934فرزند مرحوم
6- ریحانه خاک سفیدی فرزند عزیزالله متولد1384/6/31 به شماره شناسنامه 3612143816فرزند مرحوم
7- فاطمه خاک سفیدی فرزند عزیزالله متولد1374/6/24 به شماره شناسنامه3660582549 فرزند مرحوم

 و دیگر وارثی ندارد
حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسيان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  

سرویس شهرستان//  اعضای کارگروه مرزهای مجاز وزارت 
کشــور با حضور در بندرشهید رجایی از بخش های مختلف 
این بندر بازدید و به منظور بررسی درخواست برای گشایش 

مرز جدید دریایی در جزیره قشم عازم این جزیره شدند. 
منصور عیســی وند، رییس اداره مرزهای مجاز و گذرنامه وزارت 
کشور در حاشــیه بازدید از بندرشــهید رجایی اظهار کرد: یکی 
ازوظایف این کارگروه بررسی مشــکلات و ساماندهی پایانه های 
مرزی اعم از زمینی، دریایی و فرودگاه های دارای مرز هوایی است 
تا بتوان در راستای برطرف کردن موانع و تسهیل در توسعه تجارت 

اقدام کند.
وی ادامه داد: در ســفر دو روزه اعضــای کارگروه مرزهای مجاز 
وزارت کشــور علاوه بر بازدید از بنادر استان، از زیرساخت های 

پالایشگاه و اسکله نفتی حرا قشم نیز بازدید خواهند کرد.
رییس اداره مرزهای مجاز و گذرنامه وزارت کشور از دیگر اهداف 
این سفر دو روزه را بررسی درخواست وزارت نفت مبنی بر گشایش 

مرز جدید دریایی در قشم دانست و عنوان کرد: در کارگروه، طرح 
توجیهی مطرح و مباحث مختلف آن توســط اعضا مورد بررســی 
قرار گرفته اســت که بعد از بازدید میدانی و بررســی ظرفیت ها و 
توانمندی ها و نیز پایش مشــکلات موجود در نشست مشترک در 

خصوص اعطای یا عدم گشایش مرز تصمیم گیری خواهد شد.
به گزارش ایسنا، احمد پویافر، مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری 
هرمزگان نیز با اشــاره به موقعیت اســتراتژیک و اینکه این استان 
بیش ترین مرز ساحلی را در اختیار دارد، گفت: هرمزگان از ۱۵ مرز 
مجاز برخوردار است که یکی از اهداف سفر این کارگروه نیز بررسی 
وضعیت مرزهای دریایی و خشــکی این استان در بنادر و جزایر 
است. به اســتناد ماده ۱۰۳ قانون امورگمرکی، نمایندگانی متشکل 
از ســازمان های وزارت کشور، وزارت اطلاعات، گمرکات، نیروی 
انتظامی، وزارت صمت و برنامه و بودجه اعضای کارگروه مرزهای 

مجاز کشور را تشکیل می دهند.



  طالع بینی  

چهارشنبه  14 مهر 1400

29 صفر 1443

 سال  بیستم شماره 3713

فروردین :  
گاهی فراموش تان می شود که چه قدر موقع 
اظهار نظر پرخاشــگر به نظر می رسید. فکر 
می کنید که شما تنها آدمی هستید که کل ماجرا 
را به روشنی درک می کند. اما بدانید که این طرز رفتار شما به 
هیچ وجه خوشایند دوستان تان نیست. راه های بسیاری وجود 
دارد که به حقیقت ختم می شوند، پس فکر نکنید که فقط مسیر 
انتخابی شما درست است. بدانید که دیگران هم به اندازه ی شما 

حق اظهار نظر دارند.
    اردیبهشت : 

شــاید امروز مجبور شوید که از رفتار خود در 
مقابل انتقادهای دیگران دفاع کنید. حتی ممکن 
است یک موضوع مهم را به حاشیه برانید، چون 
از مقابله ی مستقیم می ترسید. اما هر چه بیشتر از این موقعیت 
فرار کنید شدت فشارها بیشتر خواهد شد. باید یاد بگیرید که با 
ترس های تان روبرو شوید و دل نگرانی های تان را با دیگران 
در میان بگذارید. پیامد این کار شما را شگفت زده خواهد کرد. 

تا دست به کار نشوید چیزی هم به دست نخواهید آورد.
    خرداد : 

افکارتان با ســرعت در حال حرکت اســت و 
نمی توانید روی هیچ موضوعی به مدت طولانی 
تمرکز کنیــد. تصمیم دارید کــه روی یک کار 
خلاقانه انرژی بگذارید و می خواهید که برنامه های تان را با 
کسی که مورد اعتماد شماست در میان بگذارید. اما ممکن است 
وقتی درباره ی اهداف تان حرف می زنید نتوانید اصل مطلب 
را به خوبی بیان کنید و از حقیقت آن دور شــوید. بهتر است 
افکارتان را بنویسید تا فراموش تان نشود. باید از همان جایی 

شروع کنید که مهم تر از بقیه به نظر می رسد.
    تیر :

امروز ممکن اســت برای بیــان خلاقیت های 
تان دچار آشــفتگی شوید. احساس می کنید که 
انرژی های تان مســدود شده و جلوی کارآمدی 
تان را گرفته است. اگر نمی توانید کاری را که شروع کرده اید 
به پایان برسانید تقصیر دیگران نیست. هنرتان را به کار بگیرید 

و سعی کنید که کارها را یکی یکی پیش ببرید.
   مرداد :

فرصت های زیادی پیش روی شــما قرار گرفته 
و از این بابت شگفت زده هستید، اما انگار یکی 
از نزدیکان تان نقشه های دیگری برای شما در 
ســر دارد. هر چه بیشتر سعی کنید که مقصودتان را به دیگران 
بفهمانید بیشتر مقاومت خواهند کرد. یادتان باشد که همه چیز در 
حال نزدیک شدن به نقطه ی بحرانی است، پس باید حواس تان 
را جمع کنید و با دیگران نرم تر رفتار کنید. بدانید که مصالحه 

بهترین کار است.
    شهریور :

امــروز متوجه خواهید شــد کــه عملی کردن 
نقشه های تان از چیزی که فکر می کردید چالش 
برانگیزتر است. بهتر است چند روزی بگذارید که 
کارها روند طبیعی خودشــان را طی کنند. امروز به هیچ وجه 
حوصله ی گفتگو ندارید و بدخلقی های شما هم ممکن است 
مشکلات تان را مضاعف کند. خودتان را آرام کنید و قبل از هر 

قدمی اول به همه ی جوانب آن بیندیشید.
    مهر : 

امــروز باید یک تصمیم مهــم بگیرید، می دانید 
که این تصمیم شــما زندگی دیگران را هم تحت 
الشعاع قرار می دهد و به همین خاطر می خواهید 
تا جایی که امکان دارد عادلانه پیش بروید. شاید با کسی مواجه 
شوید که بخواهد شما را به کاری که دل اش می خواهد وادار 
کند و باعث افزایش فشارها شود. ترجیح می دهید که نارضایتی 
خــود را با آرامش اعلام کنید. اگر می خواهید همه چیز برای 
آخرین بار روشن شود باید برای اثبات موضع تان مقابله کنید.

     آبان : 
امــروز تمایل دارید که احساســات تان را بیان 
کنید و اصلا برای تان مهم نیست که دیگران چه 
فکر می کنند. ماجراهای مربوط به روابط تان به 
اندازه ی کافی پیچیده شده اند، پس کاری نکنید که اوضاع از این 
هم آشفته تر شود. بگذارید دیگران بفهمند که چه چیزی در ذهن 
شما می گذرد، چون در هر صورت شما نمی توانید واکنش های 

دیگران را کنترل کنید.
    آذر :  

امروز ممکن است دوستان تان سر یک موضوع 
اساسی با شما مخالفت کنند، به همین خاطر در 
حضور آن ها احســاس راحتی نمی کنید. انگار 
یک فاصله ای بین شما و دوســتان تان به وجود آمده است. 
بــه جای این که فکر کنید دیگران همه اشــتباه می کنند، بهتر 
است دیدگاه تان را طوری تنظیم کنید که نقطه نظرات مختلف 
در آن بگنجد. برای این که به تفاهم برســید باید به همدیگر 

احترام بگذارید.
     دی :

دچار تردید هستید و نمی دانید که بهترین راه برای 
رسیدن به اهداف تان چیست. متاسفانه نه گفتن به 
این آسانی ها نیست و ترجیح می دهید کاری را 
که از شما خواسته اند انجام دهید. باید همه ی انتخاب های تان 
را به دقت بررسی کنید تا بتوانید مسیر موفقیت را بشناسید. به 
عقل سلیم رجوع کنید تا دیگران هم بتوانند از شما الگو بگیرند 

و همراهی تان کنند.
 بهمن : 

رویکرد نامتعارف شــما به زندگــی نیازمند این 
اســت که مدام ایده های عجیب و غریب تان را 
توجیه کنید. می خواهید افکارتان را پنهان کنید، 
به همین خاطر ممکن است به مخفی کاری متهم شوید. دل تان 
نمی خواهد که انگیزه های تان را فاش کنید. شــاید در مسیر 
درستی قرار گرفته باشــید، اما مشکل این جاست که دیگران 

درک تان نمی کنند.

   اسفند : 
مــی خواهید که از عمق یک ماجرای مرموز آگاه 
شوید، اما هنوز راهی پیدا نکرده اید که یافته های تان 
را نظم و ترتیب دهید. حتی اگر دانسته های تان را 
فاش کنید، ممکن است نزدیکان تان گفته های شما را نپذیرند. 
اگر دیدید که بحث درگرفته، به طریقی خودتان را از بحث کنار 
بکشید. وقتی همه آرام تر شدند و افکار شما هم سر و سامان 

گرفت راحت تر می توانید حرف بزنید.
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سرویس سلامت // به گفته محققان، 
خواب بیش از حد زیاد یا بســیار کم 
با کاهش عملکرد شــناختی از جمله 
کاهش قدرت استدلال، درک و توجه 

ارتباط دارد.
 نتایــج مطالعه اخیر محققان دانشــگاه 
اســتنفورد آمریکا نشــان داد که خواب 
خیلــی کم می تواند موجــب اختلال در 

سلامت مغز شود.
نتایج این مطالعه همچنین نشــان داد که 
خوابیدن ۹ ساعت یا بیشتر می تواند برای 
مغز ناســالم باشد و ممکن است منجر به 

کاهش عملکرد شناختی شود.
محققان دریافتند که شش ساعت یا کمتر 
خوابیدن نه تنها با از دســت دادن حافظه 
بلکه با افزایش ســطح بتاآمیلوئید همراه 

است.
به گفته انجمن آلزایمر، هنگامی که مقادیر 
زیادی پروتئین بتاآمیلوئید در مغز تجمع 
می یابد، می تواند پلاک های ســمی ایجاد 
کند که با پیام رســانی ســلول به سلول 
در مغز تداخل داشــته باشد. این پلاک ها 
مشخص کننده بیماری آلزایمر هستند که 

مسیرهای حافظه و سایر عملکردهای مغز 
را از بین می برند و بیش از ۴۰ میلیون نفر 

در سراسر جهان به آن مبتلا هستند.
از سوی دیگر، دانشمندان مشاهده کردند 
که خواب ۹ ســاعت یا بیشتر در شب با 
عملکرد بدتر مغز مرتبط است؛ فرایندهای 
ذهنی که ما را قادر می سازد تا برنامه ریزی 

کنیم، تمرکز نماییم، دســتورالعمل ها را به 
خاطر بسپاریم و چندین کار را با موفقیت 

انجام دهیم، دچار اختلال می شود.
محققان تاکیــد می کنند که خواب خوب 
برای ســلامت عمومی بــدن، از جمله 

عملکرد مغز، حائز اهمیت است.

کم خواب ها به آلزایمر مبتلا می شوند؟ 

اختلال  به  مبتلایان   // سرویس سلامت 
افســردگیِ پاییز و زمستان، دوره های 
متعددی از افســردگی را به دلیل تغییر 
در ساعات شبانه روز و طولانی تر شدن 

شب ها در این فصول تجربه می کنند.
چند راهکار ســاده به منظور کاهش خلق و 
خوی منفی ناشی از تغییر ساعات شبانه روز 
از جمله دشــواری در بیدار شــدن در صبح 
هنگام و پرداختن به ادامه فعالیت های روزانه 
در فصول پاییز و زمســتان، می تواند کمک 
کننده باشد.از جمله این راهکارها پیروی از 
یک »برنامه روزانه« اســت که می تواند به 
حفظ ریتم روزانــه بدن در مدیریت و کنترل 

خلق و خوی منفی افراد کمک کند.
نکات ذیل می توانند در کمک به افراد برای 
داشتن حسی بهتر هنگام تغییر ساعات شبانه 
روز و کاهــش اثرات افســردگی در پاییز و 
زمســتان که قبلا اختــلال عاطفی - فصلی 

)SAD( شناخته می شد، مفید باشند:
۱. یک روال معمول برای خود تنظیم کنید.

روال عادی بــه تثبیت ســاعت بدن کمک 
می کند. هر روز در یک ســاعت مشــخص 
از خواب بیدار شــوید. زمان بیداری منظم، 

مهمترین عامل برای تثبیت ساعت بدن است.
۲. هــر روز زمانــی را در خــارج از خانه 

بگذرانید، به ویژه صبح زود
ســاعت بدن شــما نیاز دارد صبح هنگام را 
تجربه کنــد. اگر نمی توانید بیــرون بروید، 
سعی کنید دســت کم دو ساعت را کنار یک 
پنجره بگذرانید، به نــور روز توجه و روی 
حفظ آرامش خود تمرکز کنید.۳. برای انجام 
چنــد فعالیت کلیدی در طول روز زمان های 
منظم تعیین کنید.ورزش کنید، با یک دوست 

تماس بگیرید، آشــپزی یا مطالعه کنید.۴. هر 
روز در یک زمان مشخص، وعده های غذایی 
خود را بخورید.همچنین اگر گرسنه نیستید، 
حداقل یک میــان وعده کوچک هر در یک 

تایم مشخص بخورید.
۵. با دوستان و خانواده ارتباط برقرار کنید.

تعاملات اجتماعی حتی با وجود فاصله گذاری 
های اجتماعی در زمان پاندمی کووید ۱۹ نیز 
اهمیــت دارند. در جســتجوی تعاملات دو 
طرفه ای باشید که در آن افکار و احساسات 

خود را با شخص دیگری به اشتراک بگذارید. 
تماس های تصویــری، تماس های تلفنی یا 
حتی پیام های متنی در زمان پاندمی کووید 
۱۹ بهترین انتخاب محسوب می شوند.۶. از 
چرت زدن در ساعات روز، به ویژه در اواخر 

روز خودداری کنید.
اگر بر اثر خســتگی نیاز به خواب کوتاه در 
طــول روز دارید، زمــان آن را به ۳۰ دقیقه 
محدود کنید. چرت زدن در طول روز باعث 

می شود شب به سختی بتوانید بخوابید.

۷. از مــدت زمان قرار گرفتــن در معرض 
نور روشــن )به ویژه نور آبــی( در عصر و 
شب بکاهید.این مورد شامل نور صفحه های 
نمایش کامپیوتر و تلفن های هوشمند است. 
نور طیف آبی، ترشــح هورمونــی را که در 

خوابیدن ما نقش دارد سرکوب می کند.
۸. به ساعت خواب و بیداری، متناسب با ریتم 

طبیعی بدن خود پایبند باشید.
اگر شــب ها دیر می خوابید، مشکلی ندارد 
که کمی دیرتر نسبت به افراد دیگر از خواب 
برخیزید، تنها مطمئن شــوید که هر روز در 
یک زمان مشخص به رختخواب رفته و بیدار 

می شوید.

راهکارهای ساده برای بهبود مبتلایان به افسردگی پاییزی 

سرویس سلامت // بررسی ها و تجزیه و 
تحلیل شبیه سازی عسطه معمولی نشان 
می دهد که پیش از این عمل، فشــار در 
قفســه ســینه بالا رفته و باعث تغییر 
زودگذر ضربان قلب می شــود که فرد 
احساس می کند قلب از کار ایستده است 
اما با بازدم و کاهش فشار، این احساس 

رفع می شود.
قدیمی ها باور داشتند در هنگام عطسه، قلب 
از ضربان ایســتاده و توقف می کند. باید در 
نظر داشــت که این باور از نظر علمی درست 
نبــوده و در حقیقت عطســه نوعی واکنش 
دفاعی بدن به مواد محرک تنفســی بوده یا 
برای جلوگیری از التهاب مجاری تنفســی و 
یا برای دفع ترشحات در هنگام بیماری ایجاد 
می شود. مکانسیم عطســه در واقع خروج 
ســریع هوای بازدم بر اثر انقباض عضلات 

تنفسی است.
وقتی پیش از عطسه نفس می کشیم، فشار در 
قفسه سینه ما افزایش پیدا می کند. این فشار 
ایجاد شده سپس، هنگام بازدم در حین عمل 

عطسه کردن، کاهش می یابد.
این فرآیند باعث تغییــر زودگذر در ضربان 
قلب شده که به سرعت خود را اصلاح می کند 
بنابراین، اگرچه ممکن است در هنگام عطسه 
کردن احساس کنید قلب شما ضربان خود را 
از دســت داده است، اما در واقع، عضله قابل 
اعتماد قلــب هیچگاه فعالیت خود را متوقف 

نمی کند.
عطســه می تواند برای انسان مفید باشد زیرا 
بدن را از عوامل تحریک کننده تنفسی مانند 
گرده گل، ذرات ریز و گرد و غبار محافظت 
کرده و از ورود این عوامل به ریه جلوگیری 

می کند.
با این حال، بســیار مهم است که بدانیم مهار 
عطســه، با حبس کردن نفس یا فشار دادن 

بینی، می تواند بسیار مضر و خطرناک باشد.
در یک بررســی شبیه ســازی کامپیوتری 
مشــخص شد که یک عطســه معمولی، می 
تواند فشار داخل مجاری تنفسی را تا بیست 
و چهار برابر افزایش داده و در نتیجه آسیب 

احتمالی ایجاد کند.
این آســیب ها می توانند آسیب نسبتاً جزئی 
مانند پارگی پرده گوش یا ترکیدن رگ خونی 
در بینی شده یا آســیب تهدید کننده حیاتی 
مانند پارگی آنوریســم مغز یا به دام انداختن 
هوا در دیافراگم که منجر به فروپاشی ریه ها 
می شود، را شــامل شود بنابراین با توجه به 
مطالعات متخصصان، باید به یاد داشته باشیم 
که با احتیاط عطســه کنیــم و بینی و دهان 
خود را به حدی که از پاشــیده شدن قطرات 
و میکــروب ها به اطــراف جلوگیری کند، 
بپوشــانیم چرا که محکم گرفتن بینی و دهان 

برای کنترل عطسه بسیار خطرناک است.
در ضمن پوشاندن بینی و دهان مخصوصا در 
حال حاضر با توجــه به همه گیری کرونا از 
اهمیت بالایی برخوردار اســت. به یاد داشته 
باشیم که با هر عطسه قطرات بزاق و میکروب 
ها با ســرعت ۱۶۰ کیلومتر در ســاعت به 

اطراف پرتاب می شوند.

همه چیز در مورد عطسه ؛

از مکانیسم و فواید تا مضرات و نکته ها 

سرویس ســلامت // سیب زمینی یک ماده 
خوراکی در دسترس است که می تواند یک 
منبع مقوی و بسیار موثر در درمان و تسکین 

درد استخوان باشد.
سیب زمینی در همه خانه ها رایج است. ما به طور 
مکرر سیب زمینی می خوریم.ممکن است فکر کنید 
سیب زمینی فقط یک ماده خوراکی خوب است که 
نمی تواند عوارض جانبی داشــته باشد اما اینطور 
نیست.این ماده نیز مزایا و مضرات خود را دارد که 

در ادامه به برخی از آن ها اشاره شده است.
 مزایای مصرف سیب زمینی

به منظور حفظ فشار خون سالم، باید مصرف سدیم 
را کاهش داده و مصرف پتاسیم را بهبود بخشید. 
سیب زمینی دارای مقدار مناسبی پتاسیم است. این 
ماده همچنین دارای مقدار زیادی کلسیم، فسفر و 
آهن اســت که برای سلامت استخوان ها ضروری 
است.سیب زمینی حاوی ویتامین فولات است که 
نقش کلیدی در ســنتز DNA دارد و از تشکیل 
سلول های سرطانی جلوگیری می کند.ما می دانیم 
که ویتامین C برای محافظت از پوســت در برابر 
آلودگی، دود و اشــعه ماوراء بنفش بســیار مهم 
است. ویتامین C باعث زیبایی پوست می شود که 

بخشی جدایی ناپذیر از سیب زمینی است.
ســیب زمینی سرشار از پتاســیم، ویتامین C و 

ویتامین B۶ و کلسترول بسیار کمی است. از آنجا 
که کلسترول ندارد، می تواند به عنوان یک غذای 

سالم برای قلب در نظر گرفته شود.
 مضرات مصرف سیب زمینی

سیب زمینی دارای شاخص گلیسمی بالاست که 
تاثیر منفی بر ســطح قند خون شما می گذارد. به 
طور خاص، سیب زمینی پوست حاوی شاخص 
گلیســمی بالاســت.مصرف مقدار زیادی سیب 
زمینی ســطح قند خون و انسولین را در بدن شما 
افزایش می دهــد؛ بنابراین ســیب زمینی غذای 
خوبی برای بیماران مبتلا به دیابت نیست.اگرچه 
سیب زمینی حاوی ســطح بالایی از فیبر غذایی 
است، سطح قند خون شما را مختل کرده و باعث 
می شود احساس گرسنگی بیشتری نسبت به آنچه 
باید، داشته باشید.به عبارت دیگر، می تواند وزن 
بدن شــما را افزایش دهد. سیب زمینی همچنین 

ممکن است با عوارض گوارشی همراه باشد.
 سیب زمینی ممکن است باعث نفخ و گاز 

معده شود
این بحث وجود دارد که زنان باردار بهتر اســت 
از مصرف سیب زمینی اجتناب کنند. در صورت 
بارداری یا شــیردهی، از پزشک خود بپرسید که 
آیا سیب زمینی را در رژیم غذایی خود قرار دهد 

یا خیر.

همه چیز درباره تزریق واکسن کرونا به کودکان
ســرویس ســلامت // یک متخصص کودکان 
با تاکید بر اهمیت واکسیناســیون کرونا برای 
کودکان، عوارض احتمالی پس از تزریق واکسن 

و نحوه مراقبت از کودکان را تشریح کرد. 
دکتر فائزه بختیاری درباره اهمیت واکسیناســیون 
کــودکان، گفت: واکسیناســیون کــودکان در تمام 
پاندمی ها اهمیت زیــادی دارد زیرا معمولا کودکان 
بــه عفونت هایی نظیــر کرونا، آنفلوآنــزا و حتی 
سرماخوردگی های ساده مبتلا می شوند و علائمی که 
دارند معمولا خفیف تر از علائم بزرگسالان است و 

گاهی نیز ابتلای آنها بدون علامت است.  
وی افزود: در کرونا ممکن است کودک با بی حالی 
و کاهش اشتها علائم عفونت را در خود نشان دهد 
که خیلی مورد توجه والدین قرار نگیرد، درحالی که 
ناقل ویروس است و می تواند ویروس را به سایرین 

انتقال دهد.  
بختیاری ادامه داد: کودکان ما در جامعه وارد 

مهدکودک و مدرسه می شــوند و از این 
طریق عفونت را بــه یکدیگر منتقل 

می کنند و همین ســبب می شــود 
خانواده ها نیــز از طریق کودکان 
درگیر شــوند. با توجــه به این 
موضوع واکسیناســیون کرونا در 
افراد زیر ۱۸ ســال بســیار مهم 
است و می تواند در کنترل پاندمی 

کمک کند.
او ادامه داد: موضوعی که در مقالات 

علمی دنیا به آن اشــاره شده است و در 
کمیته علمی ستاد کرونا هم به تصویب رسیده 

این است که نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ سال باید واکسن 

کرونا را دریافت کنند. وی افزود: واکسن سینوفارم 
برای کودکان ۱۲ تا ۱۸ ســال پذیرفته شده 
است که در حال تزریق است. البته واکسن 
پاستوکووک نیز که تولید مشترک ایران 
و کوبا است برای افراد زیر ۱۲ سال 
پذیرفته شده اســت که ان شاءالله 
طی چند هفته آتی واکسیناسیون 

با آن آغاز خواهد شد.  
این متخصــص اطفــال درباره 
عوارض احتمالی واکسیناسیون در 
کودکان، بیان کرد: واکسیناسیون با 
هر واکسنی با عوارض پس از تزریق 
در کودکان همراه است. در واکسیناسیون 
کرونا معمولا تب خفیف، بی حالی و کاهش 
اشتها رخ می دهد که توقع داریم این علائم یک تا 

دو روز ادامــه یابد. به خانواده ها توصیه می کنیم اگر 
تب بیش از ۳ روز طول کشــید به پزشک مراجعه 
کننــد. در مورد عوارض موضعی نیز ممکن اســت 
گرمی و تورم محل تزریق و احســاس سنگینی در 
دست وجود داشته باشــد که ظرف یک تا دو روز 
برطرف می شود و توصیه می کنیم خانواده ها از شربت 
استامینوفن اســتفاده کنند و یا در کودکان بزرگتر از 
قرص استامینوفن اســتفاده کنند. البته برای علائم 

موضعی می توان از کمپرس گرم نیز استفاده کرد.
بنابر اعلام کانال تلگرامی وزارت بهداشــت، وی در 
پایان اظهار کرد: در کل واکسن کرونا عوارض چندان 
چشــمگیری ندارد و توصیه می کنم والدین اقدام به 
تزریق واکســن به فرزندان خود کنند؛ زیرا در کنترل 
بیماری بسیار موثر است و مراجعات به بیمارستان ها 

و موارد شدید بیماری را به شدت کاهش می دهد.

سرویس سلامت // مدیرگروه 
بهبود تغذیه معاونت بهداشتی 

خراســان شــمالی گفت: در 
کووید  بیمــاری  نقاهت  دوره 

از ســایر  بیش  1۹ ســالمندان 
سنین مستعد ســوء تغذیه هستند 

که باید از نظر تامیــن کالری، پروتئین 
و ریز مغذی های لازم چــه در منزل و چه در 

نقاهتگاه ها، تحت مراقبت جدی قرار گیرند.
 نسرین علیزاده اظهارکرد: در صورت امکان غذاها را از 
نظر پروتئین با اضافه کردن و مصرف گوشت چرخ کرده، 
پودر شیرخشک، پنیر، ماست چکیده، مغزها، تخم مرغ و 
ژلاتین غنی کنید مثلا می توانید پودر شیرخشک یا پودر 

»انشور-۱« را به شیر معمولی اضافه کنید.

وی با اشــاره به مصرف میان وعــده های مقوی برای 
غذاهایی  افزود:  ســالمندان 
مانند سوپ غلیظ، 
سیب  پوره 
مینی  ز
بــا 

پنیر 
یــا  و 
مرغ،  گوشت 
مرغ،  تخم  ساندویج 
پودر مخلوط مغزها و فالوده انواع میوه بســیار مقوی 
اســت همچنین می توان از سمنو در میان وعده ها نیز 

استفاده کرد.
علیزاده ادامه داد: اســتفاده از مخلوط حبوبات و غلات 
در غذاها، مانند عدس پلو، لوبیا پلو و باقلا پلو و یا تهیه 

انواع کیک های کم شــیرین خانگی با اضافه کردن مغز 
گردو و مغز بادام، میان وعده مناســبی برای این دوران 
هستند.وی درخصوص غنی کردن وعده های غذایی از 
کربوهیدرات و کالری گفت: غذاها را از نظر کربوهیدرات 
با استفاده از پوره سیب زمینی و جوانه گندم، ماش یا جو 
و از نظر کالری نیز با اضافه کردن خامه، روغن زیتون و 

روغن بذر کتان غنی کنید.
علیزاده خاطرنشــان کرد: از مواد غذایی تازه و ســالم 
استفاده کرده و از غذاهای مانده و یا فریز شده و مصرف 

شیر و لبنیات غیر پاستوریزه اجتناب کنید.
وی افزود: اســتفاده از انواع ســبزی هــا مانند هویج، 
سبزی های برگ سبز، کدو، کرفس، شلغم و .. در مصرف 
روزانه بســیار مفید اســت و می توان پوره آن ها را به 
غذا اضافه کرد.علیزاده یکی از علل کم اشتهایی در این 
گروه ســنی را کم آبی خواند و توصیه کرد: استفاده از 
مایعات مختلف در بیــن وعده های غذایی، به بدن آب 
کافی برســانید همچنین روزانه حداقــل ۸ لیوان، آب 
آشامیدنی، چای کم رنگ، شیر یا آب میوه های طبیعی 
در فاصله وعده های غذایی استفاده کنید.وی یادآور شد: 
در صورتی که سالمند مبتلا به دیابت نباشد می توان از 
شیره انگور و یا انواع شربت های تهیه شده با عرقیات و 

نبات بصورت کم شیرین استفاده کرد.

خوراکی هایی که 
سالمندان مبتلا به 
کرونا باید مصرف 

کنند 

استخوان درد دارید؟ سیب زمینی بخورید 

سرویس سلامت // گیاه شناسان ژاپنی 
به طور سنتی از چای برای درمان بسیاری 
از بیماری ها از جمله نفخ شکم، سوءجذب 
و تجمع مایعات در بدن استفاده می کنند.

 تصور می شــود چای بسیار کم رنگ برای 
اسهال خونی  اسهال، گاســتریت و  کنترل 
نیز مفید است.همچنین از چای می توان به 
عنوان یک محرک خفیف اســتفاده نمود، 
گرچه اثر تحریک کنندگــی چای از قهوه 

کمتر است.
 چای و بیماری  های قلبی

بین مصرف چای و ابتلا به بیماری  های قلبی 
عروقی در انسان ارتباط معناداری مشاهده 
شده است، که احتمالًا این خاصیت ناشی از 
وجود مواد آنتی اکســیدانی به نام فلاونوئید 
در چــای اســت.کاتچین، اپــی کاتچین، 
اپیگالوکاتچین از فلاونوئیدهای موجود در 

چای هســتند. این مواد به توقف تخریب 
کلســترول LDL در بدن کمک می کنند 
و از این رو خطر گرفتگی ســرخرگ ها را 
کاهش می دهند.نتایج مطالعات انجام گرفته 
بر روی انســان نشــان می دهد که غلظت 
آنتی اکســیدان های خون ۳۰ تا ۵۰ دقیقه 
پس از نوشــیدن چای سبز یا سیاه افزایش 
می یابد.سایر مواد شیمیایی موجود در چای 
نظیر لیگنان هــا نیز به حفاظــت در برابر 
بیماری های قلبی کمــک می کنند. افزودن 
شــیر یا کرم به چای این اثرات مفید را از 

بین نخواهد برد.
 چای و بیماری کلیوی

تحقیقات نشــان می دهند که عصاره چای 
ســبز حاوی مــاده ای به نام تانین اســت 
که ســلول  های کلیه را از تخریب توســط 
و  می کند  محافظــت  آزاد  رادیکال هــای 

می تواند مقدار ســموم تولید شــده توسط 
کلیه ها را کاهش دهد.

محققان به دنبال انجام تحقیقات فوق نتیجه 
گرفته اند که عصاره هــای خاصی از انواع 
چای سبز از پیشرفت نارسایی های کلیوی 
جلوگیری می کند گرچــه این نتایج هنوز 

تأیید نشده اند.
 چای و سکته

مطالعات متعدد نشــان داده اند که افزایش 
مصرف فلاونوئیدها خطر بروز ســکته در 
ســالمندان را کاهــش می دهد.نتایج یک 
مطالعه ده ساله نشــان می دهد که مصرف 
چای سیاه به همراه شیر می تواند ۷۰ درصد 

دریافت فلاونوئید افراد را تشکیل دهد.
خطر بروز سکته در افرادی که روزانه بیشتر 
از ۷.۴  فنجان چای مصرف می کنند نسبت 
به افــرادی که کمتــر از ۶.۲ فنجان چای 

می نوشند تا ۶۹ درصد کاهش می یابد.
این نتایج همان طور که در مورد بیماری های 
قلبــی گفته شــد، احتمالًا مربــوط به اثر 
فلاونوئیدهــا در جلوگیــری از تخریــب 

کلسترول LDL در دیواره عروق است.
 چای و سرطان

هنوز نتیجه ای قطعی مبنی بر نقش چای در 
پیشگیری از سرطان به دست نیامده است. 
بیشتر شواهد بر نقش چای سبز در کاهش 
خطر سرطان معده دلالت می کنند.مطالعات 
آزمایشــگاهی متعددی نشــان داده اند که 
عصــاره پلی فنل های چای از تشــکیل و 
پیشگیری  ســرطانی  سلول های  گسترش 
می کنند.همچنیــن عصاره پلــی فنل مواد 
ســرطان زا را مهار می کند و تشکیل مواد 
سرطان زایی به نام نیتروزآمین ها را متوقف 

می نماید.

ویژگی های درمانی چای که نمی دانید 

سرویس سلامت // وزیر بهداشت، تاکید 
واکسیناسیون  افزایش  با  امیدواریم  کرد: 
کرونا بتوانیــم مــدارس را از نیمه آبان 

بازگشایی کنیم. 
به گزارش  خبرنگار دریا ، دکتر بهرام عین اللهی 
در حاشــیه مراســم تزریق واکسن به نوه اش، 
گفت: امروز ۵۸ میلیون دوز واکسن تزریق شده 
است و حدود ۶۸ درصد در کشور و ۷۰ درصد 
در تهران واکسن تزریق کردند و نزدیک به ۱۰ 
میلیون و ۶۰۰ نفر واکسن تزریق کردند و کارها 

خوب پیش می رود.
وی افزود: امیدواریم مــدارس را از نیمه آبان 
بازگشــایی کنیم و به شــکل حضوری باشد. 
خواهش ما این است که والدین فرزندان ۱۲ تا 
۱۸ سال را برای واکسیناسیون بیاورند و برای 

این کار نوه ۱۲ســاله خود را هم برای تزریق 
واکسن آورده ام.

عین اللهی تاکید کرد: الان نزدیک یک ســال 
و نیم اســت که خانواده ها ســختی کشیدند و 
محدودیت ها داشــتند و نزدیک ۱۲۰ هزار نفر 
را در کشور از دســت دادیم ولی امیدواریم با 
واکسیناســیون و واردات بالای واکسن از این 

مرحله گذر کنیم.
او با تاکید بر اینکه حتی با وجود تزریق واکسن 
بازهم باید پروتکل های بهداشــتی را رعایت 
کرد، اظهار کرد: اســتفاده از ماســک، فاصله 
فیزیکــی و ضدعفونی همچنــان در مدارس 
ضروری است. امیدواریم به زودی از این پیچ 
حساس تاریخی گذر کنیم و آرامش و آسایش 

به خانواده ها بازگردد.

ابراز امیدواری وزیر بهداشت برای بازگشایی مدارس از نیمه ی آبان
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امام  جانسوز شهادت  سالروز  مناسبت  به 
رضا)ع( به بیان چند شــاخص از ســیره 
شــده  پرداخته  مهربانی ها  امام  رفتاری 

است. 
 ســیره رفتاری امام رضا )ع( امروز می تواند 
درس آموختــه ای برای ما و توشــه ای برای 
آخرت مان باشــد. ما برای نیل به توســعه و 
رشــد اجتماعی نیاز به یک نقشــه راه داریم، 
کــه محتوای آن را می توانیــم در آموزه دینی 
و ســبک زندگی اهل بیت جست وجو کنیم. 
به همین منظور و به مناســبت هفته کرامت به 
بیان ۸ شاخص از ســیره اجتماعی امام رضا 

)ع( پرداخته ایم.
  مهربان با خانواده

مهربانــی با خانواده یکی از صفات و ســیره 
برجسته رفتاری امام رضا )ع( است که می توان 
از این امام بزرگوار آموخــت. امام رضا )ع( 
نســبت به خانواده حساسیت بالایی داشتند و 
خودشان بشدت مقید به انجام رفتار های مثبت 
در خانواده بودند. یکی از سفارشات موکد این 
حضرت، عطوفت و مهربانی بیشــتر نسبت به 
زن و دختر اســت. امام رضا )ع( درضرورت 
رعایت این موضوع به نقل از رسول خدا )ص( 
َ تبَـَـارَک وَ تعََالیَ عَلَی الْنِاَثِ  فرمودند: إنَِّ اللهَّ
کورِ وَ مَــا مِنْ رَجُلٍ یدْخِلُ  أرََقُ مِنْــهُ عَلَی الذُّ
حَهُ  فرَْحَةً عَلَی امْــرَأةٍَ بیَنهَُ وَ بیَنهََا حُرْمَةٌ إلِاَّ فرََّ
ُ یوْمَ القِْیامَةِ. خداوند بزرگ نســبت به زنان  اللهَّ
مهربان تر از مردان است و مردی نیست که زنی 
از محارم خویش را شاد کند مگر آن که خداوند 

او را در قیامت شاد خواهد کرد.
 اهمیت ارتباط فامیلی

امروزه بیشتر ارتباطات حالتی مجازی به خود 
گرفته اند؛ درحالی که ما نیازمند دیدار یکدیگر 
و بودن در کنار هم هســتیم. انسان امروزه با 
آن که توانسته به دیگر کشور ها سفر کند، مدعی 
اســت برای دیدار بستگان و همسایگان خود 
وقتی ندارد. عده ای نیز مسائل اقتصادی را بهانه 
می کنند و گروهی دیگر ناسازگاربودن روحیه 
خود با دیگران را برای قطــع ارتباط توجیه 
می آورنــد. دیدگاه امام رضــا )ع( در این باره 
شنیدنی است: »با خویشــاوندانت هرچند به 
جرعه آبی باشــد، ارتباط داشته باش. بهترین 
نوع پیوند خانوادگی آن اســت که از رنجاندن 

اقوام پرهیز کنی.«
 توجه به دیگران

اگر از شما بپرســند بهترین زندگی از آنِ چه 
کسی است، پاسخ تان چیست؟ ملاک شما برای 
یک زندگی ایده آل کدام اســت؟ پاســخ شما 
هرچه باشد، خوب است با پاسخ دانای خاندان 
پیامبر اکرم )ص( اندکی مقایســه شــود. امام 
رضا )ع( به دوســتان خود می فرمود: »بهترین 
زندگــی را کســی دارد که زندگی شــخص 

دیگری را نیز در سایه خویش نیکو و خوش 
دارد و بدترین زندگی برای کسی است که تنها 
خود را در زندگی اداره کند. بی شــک بدترین 
مردمان کسی اســت که کمک و یاری اش را 
دریغ دارد و به تنهایی غــذا بخورد و برده و 
زیردستش را شــلاق بزند. قدر نعمت هایی را 
که در دست دارید، بدانید و مطمئن نباشید که 
همیشه برای شــما باقی خواهد ماند؛ اگر از 

دست تان رفت، چه بسا برنگردد.«
 لذت از زندگی

داشتن درآمد درست و مناسب امری پسندیده 

و لازم برای یک زندگی آبرومندانه است؛ ولی 
متاسفانه تب پولدارشدن در عده ای سبب شده 
اســت تا همه زندگی خود را وقف کار کنند. 
این گروه فراموش کرده اند که کار برای زندگی 
اســت، نه زندگی برای کار. زیاده روی در به 
دســت آوردن پول، آن هم به هر قیمت ممکن 
سبب شــده است تا بســیاری افراد از نعمت 
آرامــش در زندگی محــروم بمانند. برای در 
امان بودن از چنین آســیبی بجاست قدری در 
سفارش امام رضا )ع( اندیشه کنیم: »هرکس به 
مال حلال اندک قانع باشد، زندگی بر او آسان 

خواهد شد و خدای تعالی مشکلات زندگی و 
راه حل های آن را به او نشان می دهد و سرانجام 
با ایمانی ســالم از دنیا به خانه آخرت خواهد 

رفت.«
 امام رضا )ع( و رفتار صحیح با فقرا

امــام رضا )ع( در مورد رفتار متفاوت مردم با 
فقرا و ثروتمندان فرمودند: »هرکســی به فقرا 
طوری ســلام کند که متفاوت با سلام کردنش 
بــه ثروتمندان باشــد، در روز قیامت خدا را 
درحالــی ملاقات می کند که بــر او غضبناک 
اســت.« معمربن خلاد هــم می گوید: »وقتی 

حضرت رضا )ع( می خواســتند غذا بخورند، 
یک کاســه بزرگی را کنار سفره می  گذاشتند 
و از بهتریــن غذاها، از هرکدام مقداری در آن 
کاســه می  ریختند و می فرمودند که آن را به 
مساکین بدهند. سپس این آیه مبارکه را قرائت 
می فرمودند: فلا اقتحم العقبة- ســوره بلد آیه 
۱۱- »پس انســان آن گردنه  های ســخت را 
نتواند پیمود.« و بعد می فرمودند، چون خداوند 
می  دانســت که برای هر انسانی آزادکردن بنده 
مقدور نیســت، با اطعام راهی برای رسیدن به 

بهشت قرار داد.«

 احترام به حقوق کارگر
ســلیمان جعفری می  گویــد: »من با حضرت 
رضــا )ع( وارد منزلشــان شــدم، حضرت 
دیدند خدمتکاران مشغول گلکاری هستند و 
کارگر ســیاه چهره ای هم با آن ها مشغول کار 
اســت. حضرت فرمودند، این کیست با شما؟ 
خدمتکاران گفتنــد او را آورده  ایم به ما کمک 
کند و چیزی هم به او بدهیم. حضرت فرمودند 
که آیا مزد او را معیــن کرده  اید؟ گفتند نه، ما 
هرچه به او بدهیم، راضی است. حضرت بسیار 
خشمگین شدند، من پیش رفتم و گفتم، فدایتان 
شــوم چرا ناراحت شدید؟! حضرت فرمودند: 
آخــر من چندین بار آن هــا را از این کار منع 
کرده  ام که به هیچ کس کاری ندهند، مگر این که 

مزد و اجرت او را تعیین کنند.«
 اخلاقی آراسته

امام رضا )ع( به اخلاق عالی و ممتاز آراســته 
بودند و بدین سبب دوستی عام و خاص را به 
خود جلب می کردند، از ابراهیم بن عباس صولی 
نقل شده اســت که می گوید: »من ابوالحسن 
الرضــا )ع( را هرگز ندیدم در ســخن گفتن با 
کســی درشــتی کنند، هرگز پا های خود را 
جلوی همنشین دراز نمی کردند، هرگز در برابر 
همنشین تکیه نمی کردند، هرگز او را ندیدم که 

قهقهه بزند، بلکه خنده اش تبسم بود.«
 لبخند یک صفت رضوی

از جمله مصادیق کار خیر و نیکی به دیگران 
گشاده رویی اســت. فرض کنید صبح از منزل 
خارج شــده اید و در کوچه یا خیابان یا محل 
کار فــرد یا افرادی را می بینید که لبخند بر لب 
ندارند، اخم کرده اند، پیشانی در هم کشیده اند 
و عصبانــی به نظر می آیند. فرض دیگر این که 
صبح از منزل بیــرون رفته اید و در خیابان یا 
اداره با افرادی برخورد می کنید که لبخند بر لب 
دارند، اخم نکرده اند، رخساره آن ها باز است 
و با شــادی و نشاط با شما روبه رو می شوند. 
سوال این اســت که کدام یک از این وضع به 
شما کمک می کند؟ و کدام یک از این دو دسته 
انسان ها »نیروی لازم« برای فعالیت روزانه به 

شما »می بخشند«؟
پرواضــح اســت کــه فــرض دوم، مصداق 
اســت.  نشاط بخشــی  و  یاری رســانی 
ابراهیم بن عباس کــه از یاران باوفای حضرت 
رضا )ع( اســت، ســخنی جالــب درباره آن 
بزرگــوار می گوید: »هرگز امــام رضا )ع( را 
ندیدم که تبســم نداشته باشند. تبسم مهمترین 
مصداق گشــاده رویی است. انسان می تواند با 
رخســاره ای باز و چهره ای گشاده به دیگران 
پیام دوستی و محبت دهد. تبسم بی هزینه ترین 
رفتــار مثبت اجتماعی اســت.«/ باشــگاه 

خبرنگاران جوان

  

گروه گزارش // پروژه مسکن مهر از دولت دهم کلید 
خورد و تعدادی از واحد ها به متقاضیان تحویل شد، 
اما این پروژه بزرگ به دولت بعدی ارث رسید و قرار 
بود طبق وعده های داده شده، اواسط دولت یازدهم 
به پایان برسد، اما عباس آخوندی با مزخرف خواندن 

این پروژه اهتمامی بر پایان آن نداشت.
در ضمن او یکــی از افتخارات دوره وزارتش در وزارت 
راه و شهرسازی را این می دانست که یک پروژه مسکن مهر 
هم افتتاح نکرده اســت. پروژه ای که قرار بود مردم با توان 
مالــی پایین را خانه دار کند و علاوه بر پرداخت اقســاط 
مســکن مهر باید هزینه اجاره بها نیز بپردازند. بر اســاس 
اعلام وزارت راه و شهرســازی، مســکن مهر از دو محل 
تسهیلات بانکی و آورده مردم تأمین مالی شد که ۵۷ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان آن توسط بانک های عامل و همین 
رقم به عنوان آورده مردمی به پروژه ها تزریق شــد و در 
مجموع ۱۱۰هزار میلیارد تومان هزینه مسکن مهر بود که 
این رقم بدون محاســبه اراضی دولتی است که به صورت 
رایگان برای ســاخت خانه های مهر لحاظ شد. گزارشی 
که در ادامه می خوانید گزارشــی از وضعیت مسکن مهر و 
زمان بسته شــدن پرونده آن است.مسکن مهر تاکنون سه 
رئیس جمهور و چهار وزیر به خود دیده و این پروژه بزرگ 
بیش از برنامه طولانی شده اســت. در مناظرات انتخاباتی 
سال۹۶ یکی از برنامه های ابراهیم رئیسی به عنوان نامزد 
ریاست جمهوری تکمیل مسکن مهر و برنامه های دیگر در 
حوزه مسکن  بود که حسن روحانی و اسحاق جهانگیری 
خطاب به ابراهیم رئیســی اعلام کردند برای مسکن مهر 
نیازی به زحمت دیگران نیســت بــه این دلیل که تا یک 
ماه دیگر )مرداد سال۹۶( پرونده مسکن مهر بسته خواهد 
شد. همچنین احمد اصغری مهرآبادی، قائم مقام وقت وزیر 
راه و شهرســازی در امور مســکن مهر پیش از این اعلام 
کرده بود ســال۹۵ سال پایانی مســکن مهر خواهد بود و 
پرونده مسکن مهر تمام می شود. اکنون که در ماه هفتم سال 

۱۴۰۰ هستیم و همچنان مسکن مهر درگیر وعده هاست و 
رستم قاســمی در روز رای اعتماد خود، تسریع و تکمیل 
مســکن مهر را یکی از وعده های خود اعلام کرد. بررسی 
میدانی خبرنگار ما از مسکن مهر استان تهران نشان می دهد 
پیشرفت عمرانی در برخی پروژه ها بسیار بالاست اما به 

دلیل نبود خدمات زیربنایی و روبنایی ساکن ندارد.
پس از اظهارات مقامات دولت یازدهم مبنی بر پایان پرونده 
مسکن در سال ۹۵ احمد اصغری مهر آبادی، قائم مقام وزیر 
راه و شهرســازی در پروژه مسکن مهر در ۲۲اردیبهشت 
۹۸ اعلام کرد رئیس جمهور )حســن روحانی( بر تکمیل 
مسکن های مهر کشور تا پایان امســال )سال۹۸( تاکید 
دارد. اما ظاهرا این تاکیدات نتوانســت بخش های دیگر 
دولت را برای به ســرانجام رســاندن مسکن مهر حرکت 
دهد. بررسی ها نشان می دهد بیشترین واحدهای نیمه کاره 
مسکن مهر در شهرهای پردیس، پرند و هشتگرد قرار دارد 
که طبق گزارش های میدانی، روند ایجاد خدمات زیربنایی 

و روبنایی این سایت ها سرعت گرفته است.
 ۵0هزار واحد باقی مانده است

خبرگزاری ایرنا در تیرماه گزارشی ارائه کرد که حکایت از 
آن داشت در دولت یازدهم و دوازدهم حدود یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی ساخته شد و ۵۰ هزار واحد 
باقیمانده در مراحل پایانی قرار دارد و قطار آن به ایستگاه 
آخر می رسد. محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی دولت 
یازدهم طی آخرین گزارشی که به رئیس جمهور در مورد 
مسکن ارائه کرد گفته بود مسکن مهر به دولت سیزدهم انتقال 
پیدا نخواهد کرد. همچنین وی سال گذشته در گفت و گویی 
که با روزنامه جام جم داشت از پایان مسکن مهر در سال 
۹۹ به شــرط همکاری دستگاه ها و وزارتخانه های دیگر 
خبر داده بود. با این حال شــواهد نشــان می دهد تقریبا 
همین تعداد به دولت سیزدهم ارث رسیده است. تعریف و 
تمجید دولت دوازدهم و تبلیغات برای پایان مســکن مهر 
در حالی در تیرماه توســط دولت دوازدهم انجام می شد 

که حسن روحانی رئیس جمهور و عباس آخوندی، وزیر 
راه و شهرســازی دولت یازدهم انتقادات زیادی نسبت به 
این طرح داشــتند و به صراحت مخالف آن بودند. حسن 
روحانی، رئیس دولت دوازدهم اعلام کرده بود »وقتی کار 
دولت دوازدهم را شروع کردیم، تعهدی را  که دولت قبل 
انجام داده بود، ناچار بودیم انجام دهیم که یک سوم آن تعهد 
انجام شده بود و دو سوم آن باقی ماند.۷۷۰ هزار واحد در 

دولت دهم تکمیل شد که در بخش خدمات ناقص بود.
 کار بسیار ســختی بود که بتوانیم در محله های مسکونی 
این تعهد را تکمیل کنیم و خدمات آن را اعم از برق، گاز، 
جاده، مدرسه و همه آنچه برای زندگی روزمره مردم نیاز 
اســت، به انجام برسانیم.« این در حالی است که خدمات 
زیربنایی و روبنایی مسکن مهر در سه شهر پردیس، پرند و 
هشتگرد انجام نشده است. همچنین علاوه بر ۵۰هزار واحد 
باقیمانده ۵۰هزار واحد هم مشکل حقوقی و قضایی دارد. 
البته تعداد این واحدها در شهر پردیس بیشتر بود اما اکنون 
در سه شهر باقیمانده مسکن مهر هیچ معارضی وجود ندارد 

و مشکل واحدهای این بخش حل شده است.
 وعده تکمیل

محمود محمودزاده، معاون امور مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرســازی درباره پروژه مســکن مهر گفته از دو 
میلیون و ۲۰۰هزار واحد مســکن مهر، فقط تکمیل ۳۰ تا 
۴۰هزار واحد آن باقیمانده است که تا اواخر شهریور یا مهر 
ســال جاری، به پایان می رسد اما اخیرا اعلام شده تعداد 
واحدهای باقیمانده حدود ۵۰هزار واحد اســت. به گفته 
محمودزاده این واحدهای باقیمانده بیشتر در مرحله پایانی 
و نصب و آماده سازی قرار دارند. آن طور که معاون وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده واحدهای مسکن مهر هر زمان 
که آماده و تحویل شوند، جزو آمار خانه های ساخته شده 

و وعده های دولت محسوب می شود.
 طبق قانون جهش تولید مسکن که مصوب مجلس شورای 
اسلامی است زیرساخت هایی برای توسعه در این بخش 
در نظر گرفته شده اســت. تشــکیل دوباره شورای عالی 
مسکن به ریاست رئیس جمهور و در نبود وی معاون اول 
رئیس جمهور و بــا حضور تعدادی از وزرا و روســای 
دستگاه های اجرایی برای ایجاد هماهنگی بین دستگاه ها 
به ویژه در بخش مســکن بوده که موضوعی فرابخشی و 
چنددستگاهی است. تشــکیل شورای عالی مسکن برای 
ایجــاد هماهنگی تاثیر مهمی در حوزه مســکن به جای 
خواهد گذاشت. محمودزاده ایجاد صندوق ملی مسکن را 
که در قانون جهش تولید مســکن بر آن تاکید شده است، 
ساختاری برای رهایی وابستگی حوزه مسکن به تسهیلات 
بانکی و یارانه های دولتی برشــمرد و افزود: در سال های 
گذشته، یارانه های دولتی به طرح های مسکنی به جز طرح 
اقدام ملی مسکن اختصاص یافته بود اما این صندوق یک 
ساختار جدید اســت که برای ایجاد حمایت از اقشار کم 
درآمد در قانون پیش  بینی شده است. وظیفه صندوق ملی 
مسکن، نزدیک کردن قدرت خرید مسکن و بازپرداخت 
اقساط تسهیلات مسکن از سوی اقشار کم درآمد با قیمت 

تمام شده ساخت مسکن است.

پروژه مسکن مهر کی تمام می شود؟ 

و  زندگی  برکــت  گزارش//کــودکان،  گــروه 
سرمایه های آینده جامعه به شمار می آیند. آنان 
برای رشــد و بالندگی خود، نیازها و در مفهوم 
دقیق تر حقوقی دارند که باید به درســتی به آن 
پرداخت. با توجه به نقش بــی بدیل خانواده در 
بالندگی شخصیت کودک، پیش از همه، خانواده و 
سپس جامعه باید این حقوق را به خوبی بشناسند 

و خود را مکلف به پاس داشت آن بدانند.
 روز جهاني کودک بهانه اي براي ورود به جهان کودکان 
است؛ براي ورود به این جهان باید آگاهي هاي خود 
را فراموش کنیم و بــا ناآگاهي هاي کودکانمان همراه 
شویم. کودکان آسیب پذیرترین گروه در هر جامعه ای 
هستند،  بنابراین نباید از نیازهای آنها به سادگی عبور 
کرد. روزی که برای تجلیل و گرامیداشــت کودکان به 
طور رسمی، معرفی شده روز جهانی کودک نام گذاری 
شده است که در کشورهای بســیاری با تاریخ های 
مختلف جشن گرفته می شود. این روز بزرگ انگیزه 
ای برای توجه و اهمیت به حقوق کودکان محســوب 
می شود، زیرا کودکان دارای احساسات لطیفی هستند، 
این احساســات نیاز به توجه از طرف بزرگترها دارد، 
توجهی که به کودک اثبات می کند که وجودش برای 
اطرافیانش اهمیت دارد.از این رو بر اساس مصوبه ی 
جهانی سازمان ملل، کشورهای مختلف یک روز را به 
نام کودک انتخاب کرده و همه ساله آن روز را با هدف 
توجه دادن جامعه به مسایل کودک جشن می گیرند.در 
ایران نیز جلسه ای با حضور نمایندگان وزارت آموزش 
و پرورش، ســازمان بهزیستی، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان و برخی دیگر از نهادها تشکیل شد 
که در نهایت ابتدا منجر به انتخاب روز ۹ اکتبر به عنوان 
روز جهانی کودک می شــود که در ادامه این تاریخ، به 
۸ اکتبر برابر با ۱۶ مهرمــاه تغییر می کند. اما لازم به 
ذکر است روز جهانی کودکان تنها برای جشن گرفتن 

شــادی  کودکان نیست، بلکه هدف از و 
ی  ر ا مگذ و نا
ی  مه ها نا بر
آگاهــی  آن 

بــه  بخشــی 
کسانی است که در 

سراسر جهان خشونت 
را در قالب سوءاســتفاده، 

تجربه  تبعیض  و  اســتثمار 
کرده انــد یــا آن را به وجود 
آورده اند. در برخی کشــورها 
مورد  کارگر  عنوان  به  کودکان 
یا  می گیرند  قــرار  اســتفاده 
مشغول درگیری های مسلحانه 
و زندگی در خیابان ها هستند. 
یونیســف اعلام کرد که تنها 
برای  دلار  پنج  اختصاص  با 
می توان جان ۹۰  کودک  هر 
درصــد از کودکانــی را که 

ســالانه می میرند، نجات داد و برای بهبود چشمگیر 
زندگی کودکان جهان سوم، کافی است که فقط مبلغ ۶ 

هفته بودجه تسلیحاتی جهان هزینه شود.
 تاریخچه روز جهانی کودک

روز کودک در دومین یکشــنبه ژوئن ســال ۱۸۵۷ 
توســط دکتر شــریف چارلز لئونارد، کشیش کلیسا، 
در ماساچوســت آغاز شــد؛ روز کودکان برای اولین 
بار در ســال ۱۹۲۰ با تعیین تاریخ ۲۳ آوریل توسط 
جمهوری ترکیه به طور رســمی تعطیل ملی اعلام شد. 
ایده برگزاری روز جهانی کودک، به »کنفرانس جهانی 
برای رفاه کودکان« بازمی گردد که در ماه آگوست سال 
۱۹۲۵ در ژنو برگزار شد. در این کنفرانس، نمایندگان 
۵۴ کشور گردآمده بودند تا منشوری در دفاع از حقوق 
کودکان تصویب کنند.اما تاریخچه روز جهانی کودک، 
به طور رسمی به ســال های پس از جنگ جهانی دوم 
بازمی گردد: با شعله ور شدن آتش جنگ جهانی دوم، 
میلیون ها کودک در سرتاسر جهان گرفتار رنج های بی 
پایان شدند. هزاران کودک در اردوگاه های مرگ جان 
ســپردند، صدها هزار کودک در بمباران های شهرها و 
مراکز غیر نظامی دفن شدند و صدها هزار کودک معلول 
و بی سرپرست و بی خانمان از آتش ویرانگر جنگ بر 
جای ماندند. سازمان آمریکایی برای رفاه کودکان، در 
ســال ۱۹۵۲ سازمان ملل متحد را فراخواند تا روزی 
را به عنوان روز جهانی کودک برگزار کند. بر اســاس 
مصوبه ی جهانی سازمان ملل، کشورهای مختلف یک 
روز را به نام کودک انتخاب کرده و همه ســاله آن روز 
را با هدف توجه دادن جامعه به مســائل کودک جشن 

می گیرند.
روز جهانی کودک اولین بار توسط انگلستان در سال 
۱۹۵۴، به منظور تشویق همه کشورها برای ارتقا تبادل 
و تفاهم متقابل درباره مشکلات، حقوق کودکان و اقدام 
عملی برای رفاه کودکان جهان اعلام شد. در ۲۰ نوامبر 

 ،۱ ۹ ۵ ســازمان ملل متحــد بیانیه ۹
ق  کــودک را تصویب کرد و حقــو

سازمان 

ملل 

متحد پیمان نامه حقوق کودک را در ۲۰ نوامبر ۱۹۸۹ 
به تصویب رساند.

نتایج روز جهانی کودک
مبتکران برگزاری روز جهانی کودک ســه هدف عمده 
شــامل دفاع از حقوق کودکان، تشویق دوستی میان 
نوجوانان جهان و متعهد کردن دولت های جهان برای 
پشتیبانی از فعالیت های یونیســف را دنبال می کنند، 
بنابرایــن از زمانی که برای نخســتین بار روز جهانی 
کودکان برگزار شــد، وضعیت کودکان در سراسر جان 
بهبود یافته است. امروزه ۸۰ درصد کودکان جهان در 
مقابل بیماری هایی چون فلج کودکان، سل، سرخک، 
دیفتری و کزاز مایه کوبی می شوند. مرگ و میر کودکان 
نصف شده است. شــمار کودکانی که امروز به مدرسه 
می رونــد، هرگز چنین بالا نبوده اســت. با این همه، 
هنوز کار اقدامات زیادی باید صورت گیرد. در جهان 
بیش از ۲ میلیارد کودک زندگی می کنند که تقریبا یک 
ســوم آنان در شرایط فقر شــدید رشد می کنند. هنوز 
حدود یک میلیون کودک در جهان پیش از رسیدن به 
پنج سالگی بر اثر بیماری هایی علاج پذیر چون سرخک 
و اســهال می میرند. هنوز حدود ۲۵۰ میلیون دختر و 
پســر ۵ تا ۱۷ ساله در سراســر جهان برای به دست 
آوردن دســتمزدی ناچیز برای گذران زندگی و تامین 
خانواده به ســخت ترین کارها مشغول اند. بسیاری از 
این کودکان با مواد شــیمیایی خطرناک و ماشین آلات 
سنگین کار می کنند و بدن آنها توان تحمل بسیاری از 
بارهای سنگین را ندارد. سازمان بین المللی کار از همه 
دولت های جهان خواســته است، فهرستی از کارهای 
خطرنــاک تهیه و کار کودکان در آن ها را ممنوع کنند.
همچنین کودکان در روز جهانی کودک می خواهند این 
تضاد را یادآور شوند که در حالی که سالیانه هزینه های 
غیرقابل تصوری صرف تولید انواع سلاح های هسته ای 
و غیر هسته ای می شود، کودکان بسیاری از گرسنگی، 
عدم امکانات بهداشــتی، سوء و 
تغذیه و ... می میرند. بنابراین عدم 
توجه به وضعیت کودکان به علت 
ت  مشکلا
اقتصادی 

و 
ستن  کا

بودجه هایــی 
شــرایط  کــه 
حیات  و  زندگی 
خدشه دار  را  کودکان 
می ســازد به امید اینکه 
آینده کشــور  اقتصــاد 
و  توجیه  نه  باشد  تامین 
بازده اقتصادی دارد و نه 
حرکتی انسانی محسوب 

می شود.

انسان های کوچک؛ امیدهای فردا
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